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‘ <ii: andra »kaJides mer dierhår hJjmi uifcfra af bestämmelserna polisman, som försummade att g» -» |
1 Ughokeii.

Ofta talas om valtenerof i lagen.
En af de första paragraferna lyder 
som följer:

De hår angifna siffrorna uttryc- 
kå, som nårodt, grufvornas hittiUa 
högsta produktion andar fall 
drift. Minga af dem ire natur
ligtvis redan till god dd uttömda, 
andra åter ha innu en vacker 
liftiéngd framför sig, och somliga 
ha ännu ej nått sitt maximum, 
hvadan de naturligtvis rått snart 
vexla plats på rangskalan. Som 
man ser, ha engelsmännen för- 
stått att taga för sig lejonpart* 
af det hela och endast lemnat * 
helt liten anpart åt sina (ränder 
norda mer i ka nerna.

Af grufvor utanför den britisk- 
nordamei ikanska sfären, 
ses ha utsigter att inom kort a- 
vancera upp i främsta ledet, näm
nas Dos Estrellas 1 Mexiko, Santo 
Domingo i Peru och Redjag Le- 
bong på Sumatra.

Canada-nyheter.SISTA FÄRDEN. 'Canadtan Club”, en nationalfö- m.i. lie svårt. I fabriken voro 
^euing med hufvudsäte i Toronto, vid tillfället sysselsatta 260 arbe- 
hir splittrats i två delar, medan- tare. Hela byggnaden förstördes. 
I- duing af den nyvaMe presiden 
tens invigningstal, aom föreföll 
en dd medlemmar auti-iinperia- 
listiskL Den nya fraktionen sksll, 
arbeta för de imperialistiska ide I 
ernås utbredande i Oan*da och

sm plikt eller hyrde en sntian atf i 
Utförs den, dämdes till döden. Het 

var äfven fallet med tmuIl n niot t yiko, åiih n sug jag 
E.t gång tvanue liktåg vand'a. 
Sista i muns allvar giep mig. 
Och jag «i»nnade a

Vid omvalet i Vancouver segra
de McBri lei eget ingens kandidat.

Järnindustrien blomstrar. Offi
ciella siffror visa, alt Canadu ut
förde till England under 1901—3 
103,000 loos jam, ungefär lika 
mycket som För. Stat., Tyskland, 
Holland och ik-lgien tillsammans- 
tagna.

Det gamla knepet. Till mynd*8- 
: heterna ingå klagomål, att whis- 
key säljee bland indianerna i Peace 
River distriktet under namn al

och en som härberger»dc en förlu- 
pen »taf."Om E«i man bar öfvat trolldom

andra. starkt inskärpt. Om en patient somr ot en au nan och icke ha" rittfår- 
diggtort sig. eä skall den, mot hvil- 
krn trolldomen har öfvat», gå till 
den heliga floden (Rufral): i den he
liga floden akall han doppa» ned: 
om den heliga floden behåller (drån 
k er) honom, aä skall den som öfra- 
de trolldomen mot honom taga han* 
bus. Om deremot mannen bevaras 
och sålunda år oskyldig, sä mister 
trollkarlen lif och hus."

Verldc. s förnämsta geldgnifvor.behandlats med en brooslancett för
Prnridetitens stoft af fyra 
Puilb!od«h: star dioga till grifteti. 
Och a>t mullrn signa följde 
En af hmin me fftr atiflen.

ett allvarligt sär, dog, eller om han 
mistade ett öga vid öppnandet af 
en svulst, “skall man alhugga iska
rens händer”. Betalningen far a’t 
bota en skadad lem eller en sjuk 
larm hos en förnäm man, er. fattig 
man eller en förnäm mans tjänare 
var respective fem, tre och två »he
ke!. Om en brånnmårkare, utan 
samtycke af slafvens egare hade 
satt ett ontplånligt märke på en ,1.1, dc Cologne eller, som india 

in hugga händerna af , , n knlllir lukt Vntle». "U-ati iftll 
stink.”

Det förn åmsts guldförande om 
landeis näimarc ansluming till! Hde i verlden är, eom bekant, det 
England. ungefar 300 kilometer Unga Wit-

Ett godt hutvud »"tersrsnd I Transvaal. hvilket 
under månaderna Juli och Au-

Blomsteivärld från södern» mar
ker,

Vancouver.
har A Bocherucci, en italiensk

gusti 1899 uppnådde en total 
produktion öfverstigande 35 mil
lioner kr. i månaden. Öfver ett 
femtiotal grufvor finnas på detta 
lilla område, dcribland ett flertal 
af verldens allra förnämsta. Tar

juvelen»re. En holländare, som 
bar egg till honom, inträdde i fre 
degs i butiken och afloaside ett 
skott på nära håll. 
fado hufvudet, men B. hade »ty ■ 
ka nog att ropa på hjälp, men 
bofven helin undkomma hmnn

Drifhuwkatieriia, de sista, 
Hängle uti sirligt bundna 
Ki anser upp* ek ek ist*. aa-Vattendom använde, också, sä

ger artikelförfattaren, för brott mot 
skattelagarna, .märkligt nog tyc
kas alla som handlade med vio ha 
varit qvinnor.

"Om en »om handlar med vin ic
ke har mottagit korn som vederlag 
för varan ulan har mottagit »ilfver 
vid den stora stenen och har gjort 
vinets pris mindre in komets, skell 
man kråfv» henne till räkenskap 
och kasta henne i vattnet.”

Kulan t ref
“skall 
denne brännmärka re”.

En byggmästare, hvars hus ram
lade ner öf/er husets egare och 
dräpte honom, måste lida döden; om 
intet lif gick (Örloradt, sä måste 
byggherm pä egen bekostnad bygga 
upp huset igen. En skeppare, som 
förlist med ett skepp som han ar
renderat. Ack ersätta agaren med 
ett nytt.

Slutligen kan det omtalas att en 
domare, som förändrade sin dom, 
sedan der var afltunnad, flek betala 
toll gånger bötesbeloppets storlek 
samt dessutom jagades hort (rån 
domareembetet.

M .uga, många vagnar följde, 
Fyllda utsl bindels förste 
Män nv <l alla alag af ordpar, 
Eiån do minste till de störste.

Ett rykte om C. N. R:s man som utgångspunkt tiden 
utrax före krigets utbrott, aå kom
ma i en tablå öfver verldens 30 
mest gifvande guldgrufvor ej 
mindie ån 17 på Witwalerarand, 
en proportion som karaktäriserar 
Transvaals ställning inom verl
dens guldproduktion.

sam
manslagning flaxade öfver landei 
i lorad ga. Om man får tro järn 
vägsmaginiieruaa uppgifter var 
det en veritabel anka.

polisen anlände.
— Clearing house rapporten 

för Vancouver förllden vecka 
var 39 proc., den högsta siffran i 
Cmada

AUvansimt och stelt förnama 
Sutto ..Ila dema höga, 
Fåfängt apenade jag efter 
Tåi ar i ett enda öga. Från utlandet.Slr WilfrledLaurkr, har åter

fått siu fulla vigör och rör nig nu 
laskt och ledigt aom unga dagar.

Kallt i Yuluxv 40 below zero 
råder i Dawstm City. Godt om 
vildt finnea det i dessa trakter. 
Och på elgkött finnes det ingen 
bi ist. En jägare berättas iiafva 
fält ej mindre in 400 älgar under 
en ganska kort tid.

Från Tyudal berättas att skogs
eldar förstört mycken famnved. 
R. J. Girard förloiade 250 cord 
Jackpine, värd $1,000.

En fullblodshingst har för $3,- 
500 inköpts af några personer.

Elgjakten är nu i full fart. 
Flera vackra djur halva fällts.

Mr Lungström har köpt en del 
af 13—12—6 och bygger en fin 
ladugård på densamma.

• famftt sex mil norr om Tyn- 
dall säljes för 5.00 per aere.

Nya Zealand löljer Canadas ex
empel. Eu regeringsprosition har 
framlagta i parlamentet, gifvande 
särskilda tullnedsättningar fur 
gods, importerade frän England.

— Sköna prisboxare. Rogan 
och Chambeilaiu, som gifvit före-

Den revolutionär» andan Inom 
den rysk# befolkningen har spridt 
sig vidlyftigt det senaste året. 
Man fruktar vidare utbrott mot 
judame, samt därnäst mot tys
kar ne, som också lära vara grund
ligt hotade. Därnäst blir det a- 
delsklassens tur. 
halva oroligheter förekommit och 
hundratals skollärare och studen
ter arresterats for socialistisk* 
åskådningar. De flesta utvisas, 
och dessa bilda sedan revolutions- 
klubbar, eom underhålla och spri
da revolutionsrörelsen 1 betnlan-

Något utnf döidens kyla 
For Igenom mina leder,
Och j -g «4g mot nästa liktåg - 
Fattigmän I furubrader.

Strängt.straff fick den viohandler- 
! ska. som tillät oordningar i sin lo-

Den förnämsta ef alla enskilda 
ställningar i the manly art ef guldgrulvor ligyer emellertid) ej 
sel f defence", halva blifvit inden 
ti lierade som förölvare af de rån, 
som på senare tiden tätt och ofta 
ngt rum A Vancouvers gator. In
för domaren behöfva de andra 
foi svarare än knytnäfvarne.

kal. “Om en «om handlar med vin 
har samlat en stojande skara i sitt 
hus och icke hat gripit dessa frid
störare och drifvit dem bort till pa
latset (finkan), så skall hon lida dö
den. "

Lagen om rymning är tydlig. Om 
en äkta man flyttade Irån sin by, 
hade hustrun tillåtelse att gifta sig 
igen: ej heller kunde hennes hus
bonde vid sin återkomst tvinga hen
ne att komma till honom. Om en 
make bortfördes såsom fånge, hade 
hans hustru rått att gitta om sig, 
ifall hon Icke hade medel att uppe
hålla sig. Om hon deremot hade 
medel att uppehålla sig och ändock 
gifte om sig, "så skall man kråfva 
dtnna qvinna till räkenskap och 
kasta henne I vattnet.”

i Transvaal, utan i South Dakota 
i Förenta Staterna. Dess namn
är "Homeatake", och dess pro
duktion uppgår till ett viirde af 
öfver ett million pund sterling om 
året. Fur att framställa denna 
guldqvantitet måste man bearbe
ta ej mindre än 1,407,000 ton 
guldförande qvarts; en ton ger 
ungelär för 15 shilling guld, un
der det kostnaderna per ton gå 
till 10 shilling. Nettovinsten per 
år blir således något öfver sex 
millioner, 
dock kunna ytterligare ökas; man 
b»r för narra rande 90 stampar 1 
gång fur att krossa q va risen, men 
2U0 st.impar skola ytterligare till
komma.

I si01 lek närmast Homestake 
kommer Alaska Treadwell med 
med 540 st.impar, men dessa kun
na endast hålles i verksamhet en 
kort tid af året, då dedrifvas med 
vattenkraft och denna strejkar 
under vintern. Massan bearbe-

Mannctt ufäl spaden bars af 
Fyrs grofva man, kamrater, 
Efter följde barn och maka 
Och en vän med srbetslater.

I Kaukasus

Tculondlstrlktet torde nästa åt 
få emotse en slor invandring, enär 
rapporter öfver landet i norr be
rätta, att detsamma lär vara myc 

! ket passande för odling. Immi- 
■ grant agent Golden har nyligen 
j åtei vändi fiån en tui genom di
striktet. Han reste 50 mil norr 
om Teulon station. De första 30 
milen är jorden stoo bunden, un
dantagandes 12 mil af fin präirie. 
Därefter ändrade jorden plötsligt 
utseende, lerjord med sand blan
dad svartmylla, beväxt mod pop- 
pelskog. Denna skog har härjats 
at eld flere gånger och är ej svår 
att (alla, samt duger till famnved. 
Svenskar, norskar, fransmän och 
engelsmän hafva hår slagit ned 
sina bopålar.

Northwest territoriernas legisla-
tur afslutade sina förhandlingar i 
går. Ej mindre än 35 lagförslag 
antogos. Den förnämsta torde 
vara municipaHagen, med ordent
lig socken indelning i stället för 
de vanliga s. k. improvemeot di 
strikten. Från dominionrege 
ringen hade begärt» $898,008 men 
man hade endast fått omkring 
$6u0,000, ty regeringen a (slog det 
extra anslaget på $250,000, enär 
man ansåg att villkoren ej voro 
tillfredsställande.

Liten krans af lingonblommor, 
Namn och dödsdag uppå pliten, 

mellan lock och kista, 
Det \-r hela aorgeståten.

Ett FosteKlqr|<lsrqii)i)e-
81

I1 Ett minne ifrån fosterlandets strån 
der;

Ett minne, kårt för hvaje son och 
dotter

Af gamla Norden. Hvad som hån-

mIngen präst? Till denna gåta 
År ej svårt att finna klafven,
Ty adjunkten skulle jorda,
Och han mötte först vid grafven.

det.
Produktionen anses 27 personer ihjäl brändes vid 

Lilly, Pa., och ett tjugutal skada
des mer eller mindre under elds
våda i * barack. De omkomne 
voro italienska järnvägsarbetare. 
Elden sades förorsakad af en öf- 
verbettad kamin ock inträffade 
under det den stora arbetareska-» 
ra» låg försänkt 1 sömn.

Förfärliga skogseldar rasa i 
sydöstra Texas. I kyrkorna he
der man för rlgn.

Bomullsspinnerierna i Staterna 
ha reducerat arbetalöneraa med 
10 proc.

Courthuset i Fargo, N. D., ned
brann förllden onsdag. Skadaa 
anslås till $200,000. Alla värde
handlingar, som förvarades I 
brandfria skåp, räddades.

Spårvagnasträjken 1 Chicago 
pågår med stor häftighet. Spår- 
vagnarne åro bemannade med po
liskonstaplar och vid samman
stötningar komma klubbor och 
revolvrar till flitig användning.

President Rooeevelt gaf härom 
dagen middag för sex inbjudna 
arbetareledare från Butte, 
ta na. i sitt residens i Washington.

De företagseamma tyakame
sända lärjungar till Texas för att 
studera odlingen af bomullsbus
ken, hvilken de ämna införa t de 
tyska (istalrikanska kolonierna.

Den österrikiska 
befinner dg i ett föga tillf redastäl
lande skick. Trots gjorda in
skränkningar villj» ej debet och 
kredit gå ihop.

der
Bland landsbyggds folk, af skilda 

lotter.
Skall ställas framför er i tatior och

1 bild;
Med tal af landsmål och med 

hemlandssång,
Än stark som Sveriges stål, och än 

melodiskt mild

L!
Men i Ankans ögon glänste 
Sorgens tår I halfskum dager, 
Och ju mer jag såg den, byttes 
Lingonblommorna i lager.

TJOm en man önsxade att förskjuta
sin hustru eller medhustru, som 
födt honom barn, sA skulle han 
”skänka denna qvinna hennes hem- 1•O”, jag tänkte, “denna lefnad 

Slutar skönast af de t ven ne.
Han därborta gjort aig ä r a d — 
Älskad deremot var denne".

gift och gifva henne brukanderätt 
till mark. trädgård och gods, och , Som solnedgång i bäckprydd dal, 
hon skall uppfostra sina barn.’ Om gom längtar efter hjeltats val 
en barnlös qvinna försk jutes, A i barndoms vån, af ungdoms

’ ”skall hon ha tillbaka sin hemgift ideal;
eller dess v»rde ’ Följande stadgas j Vermlandsdråkter, som de bru- 
om en hustru, som uppför sigilla: kades en gång

"Om en mans hustru, som bor i nämdtmannen stolt och
denne mans hus, har gjort min af

Snö och köld rapporteras från al
la delar al Canada och Före» ta 
Staterna. Försenade tåg och osä
ker postgång är den vanliga följ
den.

t ad t mineral uppgår till omkring 
600,000 ton om året, men utbylet 
är ringa, endast 8 shilling pr ton. 
Det är do exceptionell låga om
kostnaderna som göra att ett så 
låggradigt mineral kan bearbetas; 
des-* uppgå nämligen blott till 
5 shilling pr ton.

Den näst största guldgrufvan 
med afseende på produktionen är 
”Simraer and Jack” i Witwatera- 
rand distriktet. Dess afkastning 
vid full drift är 940,000 pund om 
året; den nuvarande produktio
nen är blott hälften, ungefär 40, 
000 pund i månaden, med ett 
nettoöf vet skott af 10- a 11,000 
pund. Den fur närvarande mest 
gifvande af grufvoma 1 Transvaal 
är Robinson-grufvan, med en to- 
talprodaduktion på mellan 60- 
och 60,000 pund i månaden och 
ett netto på något öfver 30,000 
pund. Vid full drift producerar 
dennagrufva guld för 62,000 pund 
i månaden och står deriued som 
nr 4 i verlden. Nr 3 är "Boulder 
Pertteverance” i Vestausiratien 
med en produktion af 63,000 pund 
i månaden. Som nr 5 och 6 kom
ma ”Gyllene hästskon” 1 Vest- 
austi alien och ”Champion Reef 
i Indien, hvatdera med en pro 
duktion på 60,000 pund i måna
den. Nr 7 i ordningen är Kose 
Drep i Transvaal, som produce
rar I >r 58,000 pund i månaden, 
ttr 8 Mysore i Indien, med eo 
iuä»aU»|.roduktion å 66.000, nr 9 
ue-i och lOWa hijtå New Zealand 
samt Geldenhuis Deep i Trans
vaal med h vardera 51,000 punds 
brutteafkastuiug i månaden. Som 
nr 11 och 12 i ordningen komma 
Portland i Colorado och Mount 
Morgan i Queensland, hvardera 
med 50,000 pund i månaden. 
Följande 18 nummer, med pro- 

’,d duktion från 48,000 ned till 32, 
000 pund i månaden, fördela sig 
-.lalt 13 falla på transvaal, 4 på 
Veetoumralloo och 1 på Colorado

Ur en tyre tusenårig lr bok.
Engelska flaggan firas ned och 

de små polis poeter, tom varit för
lagda på olika punkter å det om 
disputerade landet, hafva beord
rats att draga sig in på det områ
de, som enligt Alaska kommissio
nens utslag tillhör Canada.

Keewattns kommunalråd har
beslulit uppsatta brandkår samt 
inköps en ångspruta med an
ledning af att brandförsäkrings 
bolagen ansenligt höjt piemierna.

God skörd. Mr Dayh, en far
ma re i Beulah, Man., meddelar en 
tidning, att han fått i medeltal 45 
bu. hvete per aere på 57 aere 
"sunimer fallow”. Ett annat 
stycke gal 41 bu.. Hans farm 
gaf honom i afkastning 7,500 bu. 
Hafren gal i medeltal 50 bu. per 
aere.

General-Major Dundonald hög
ste militärbvfälhafvareu fur Cana
das förevar, befinner sig på en 
inspektionsresa i västra Canada. 
Generalen var mycket belåten 
med det goda rolda t material, som 
finnes att tillgå här i nord västern. 
Han omnämnde, att det nya ka
valleriregementet,
Horse”, uppkalladt efter Sir 
Strathcoua. troligen kommer att 
förläggas till Winnipeg.

Husets orter. En ung islåndare 
fanns härom dagen ihjäl frusen i 

ön ej långt från Belmont sta
tion. På grund af att han var 
betydligt drucken, blef han af 
konduktören utkörd. Morgonen 
därpå lanns han ihjälfrus* på 
banvallen.

dryg;
att vilja öfveige honom, och har mnen fMt student, som ålskar 
uppträdt vanvettigt, slösat och ut
armat hans hus, så skall man k råt
va henne till räkenskap. Om man- 

säger: 'Jag förskjuter henne,’
Hon skall gå sin våg; lör sin skits 
mässa skall han intet gifva henne.

Hustrun 4 sin sida kunde skiljas j 
Irån sin man, om han hatade honom rasks boodedrångar mång", 
och sade: ”Du skall icke ega mig,” j och pigor sen
förutsatt att hoti kunde bevisa att gom uti nationella danser 
hon hade varit sparsam samt intet i gnng majstång svänger om på

starka ben
Och göra skutt som komma oss 

att glömma
Båd’ tid och rum och tusen mils- 

distanser

L: (hes tåas mel ser I Khammorabis
bok.

tårna blyg.
Hon som år dotter till en fattig 

"Torpar-Jan";
Hon valla får sin faders kräk, den 

hela långa dan.
Och nåmdcmannamora se n, ”en 

matmor båld”;

Allt intill lyndet af den på senaste 
tiden så ofta omtalade Khammura- 
bis lagbok ansågs Mose lag vara 
våi Idens äldsta lagsamling. Kham- 
murabia bok, som egensligen icke 
år någon "bok,” utan kilskriftinrist
ningar på en Ståtlig pelare af en en
da sten, upptäcktes som bekant vid 
årasltittet 1901 — 190a och tolkades 
på föranstalltning af franska under
visnings menisteriet af pater Schiel.

Khamtuurabi var som bekant ko
nung i Babylonisn, och han regera
de i det is, möjligen i det 13 århun
dradet förs grillus. Han säger om 
sig sjelf på den nåmda inristningen: 
“Jag var en herre, som var tör mitt 
folk som eo fader, som frambragt 
folket. Lag och råtttårdighel upp
rättade jag i landet, jag gjorde 
månniskoslågtet lyckligt i desso da-

l

N

St. Andrews slusserne torde 
komma att fullbordas af rege- 
ringen, såvida ej kon traktör Kelly 
kommer att taga reeon. Mr W. 
F. Mc Creary har förmått domi- 
nion regeringen att gifva anslag 
till en brobyggnad öfver dammen. 
Denna bio blir af stor betydelse 
fur norra delen af provinsen. Det 
finnro ej en bro öfver Red River 
norr om Louise bridge, utan måste 
man använda färjor, hvilka alltid 
åro mer eller mindre 1 iskabla.

5,000,000 dollar» har Canadas
receiver general emot tagit af 
Grand Trunk Pacific, utgörande 
boingets stipulerade garanti.

fel var på henne; och om hennes 
hade gått och talat illa ommar.

henne, så var hon berättigad till sin 
hemgllt. Om hon emellertid icke 
hade varit ekonomisk, utan slösat i
sitt hus och talat illa om sin man, 
si skulle man kasta henne i vattnet.

En hustru kunde årlva jord, has 
eller gods efter sin man, men ehuru 
hon kunde testamentera detta åt 
hvilket af sina barn hon ville, så 
kunde hon icke testamentera det åt 
sina bröder. En hustrus egendom 
gick vid hennes död öfver till bar
nen eller till hennes far; hennes ma
ke hade icke någon rätt att årfva 
den.

Och åter i vår hembyggds dal oss 
drömma.

Se dår år brukspatron med sin fa
milj.

Och prostfar sen vid kyrkan ibland 
folket.

Haq lyder skriftens ord "Bind 
samman, men ej skilj”.

"Sen han från mjölken silat smol- 
ket”

Och ställt om att det bröllop blir 
till slut.

Ja, detta allt få vi båd’ se och höra 
Med t justa blickar och med öppet

gar.”
Laga me har Khammurabi icke 

själf stiftat, utan den nåmda "bo
ken” utgör en samling af lagföte 
skrifter, som till stor del bestått före 
konungens tid — några föreskrifter 
anses t. o m. vara inemot ett tusen

Meddelande från Kristian 1»
’ kommer med innehåll, att denOm en man slog sin far, sä höggs 

hans hand utat. Om en man villa
de förlusten al en högt uppsatt 
mans öga, si refs hans eget ut. 
Men om det blott var er, fattig mans 
öga, så fick han betala böter. Sam
malunda, om någon annan lem biet 
skadad. Om eo tand slogs et, "sä 
skall nun låta hans (vildsverkaraos) 
tand falla ut."

Om 00 man slog en förnäm 
dotter, sä att hon tog skada deraf, 
så »kulle han betala tio shekel, men 
om hoj dog, “aå skall man dräpa 

dotter”.

Hveteutförseln kommer att pågå 
hela vintern öfver C. P. R. Su 
perintendent Eiikson på North 
Bay divisionen hat erhållit order 
att hålla banan klar for 200 vag
nar dagligen. Bolaget har erbju
dit snrskillda fraktr»balter till ex
portörer för att få hvetet skeppat 
denna väg, ty bolaget hafva sina 
egna ångare att föra frakten vi
dare öfver Atlanten. Under dessa 
förhållanden torde nästan allt 
hvete vara utfördt innan sjöfarten 
på nytt öppnas. Mjöl kommer 
likaledes att exporteras denna

Hsgerupeka ministären bsaiutit 
lämna utan afseende den ef den 
föregående regeringen gjorda be
villning* af #100,000 för Norges 
deltagande I St. Louis utafällning-

(
"Stratbconaår äldre io Khammurabi själf.

Lagsamling* år full af egendom
liga och intressanta föreskrifter, 
hvilka. kasta ljus öfver civil 
lisationen i Eufratdaleo för fem
tusen år sedan. Inskriften bekräf
tar inom parentes sagdt icke allde
les hvad de tärde hittills haft att 
förtälja om exempeivis qvinoans hö
ga ställning i gamla dagar, 
visar dock att q vi

öra
Just hår i Canada — i Winnipeg 
D.t ödets skiftningar ledt våra steg, 
Ty nationalfest hålles skall på 

Winnipeg teater
Af oordens ättlingar, tu ed hem- 

UodsUter,
Med sinnet fyllt af minnen från 

’demantehillen.”
Den festen börjar klockan åtta 

uppå kvåUen
Den tredje af december. Om du 

år fosterlånd'sk
Så kom dit sjålf; tag med dig diaa 

vänner

en.

I Tysklands hufvudstsd finnes 
legat försänkt Ien kvinna,

sömn under sjutton års tid,g 
härom dagen plötsligt vaknade 
upp wk ljudet af ett brandalanu 
Hon M i sin långa sömn den 17 
dec. 1886 och har sedan dej^of- 
vit oalbrutet. 
va bibringats henne på artiåcietl 

kropps- och själs
krafter synes obrutna, och hon 

sig alle händelser, 
Inträffade vid tidm före

så långt bort
i tiden icke betraktades uteslutan
de såsom
kunde 
af ett folk. hvars

Böter* voro fem
ju också knappast vänta 

för en
shekel, ifall det ror eo fattig 
dotter, ock blott två shekel, ifall 
det var sa förnäm 
Lagarna voro mycket sträng» vid

halhar nu tvä tertwn- 
ångaro under byggnad, hvardera 
på 12,000 toosjtvilka skola gå på 
8L Lawrence traden. Bä tar nes 

skall btitva 17 knop 
första skall vara i ord-

väg.
Hir på nation från nord

en skillnad känner 
Om islands eller dansk

uig-
våg-SvårAf nio-tiden i onsdags morse explo

derade alla tro ångpannorna i 
United Factory » maskinhus. Två 
eldare btefvo dödade och ett dus-

qvin- yefnadsbrott. Köfrareoch inbrotts
eller svensk.

CWte.
tjufvar dömdes till döden. H varje 

greps Mr stöld ix bvi
år.ning ii
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M <*ym mitt minne <ti helvita al en alt 
aankildt sorglig dager. En 

kvgglir erbetarti- 
mllj tridde fraro, mannen resligt
<* h starkt byggd, hustrun prydlig 
och årbar. Mannen sad-- sig va

C. P. R. LANDPioneer Kaffe t(attiska skildring af canadienssi *I tidning, till
| Äanuiigtris framkallade artikeln 

väldig indignationsstom hela 
raadt, och beska svar

iokommei mängdtilltidningarne.|ra utkörare af ölkaggar och lat; 
Emellertid gal den engelska och plågade bårs upp dessa ti!l 
damen Canada en riktig dunder- husens olika våningar, iuda opj 
puf, då bon påstod, att det ar ej till vindskuporna. Han höll vid 
det minsta riskabelt for de engel- banden ett barn, aom ån nu ej fyllt 
ska damerna att sanda sina fast- sju år. 
mån hit öfrer ty h.r finnes ingen 
fara för att de feminina delen 
skulle förvrida deras hufvoden.
Hår se vi att Canada år ett land, 
dit folk under de 
ställningar och 
såkrast kunna rem.

koma i en
B *r ett godt. genomrestadl kaffe, som såljes 

i punds paket. Ni kommer att föredraga 
PIONEER framför de ui nu legagnar, >ra 
ni försöker de'.

K. Pi m *och UlgVrare.
hvarest Jordbruk lönar sig!

CANADA r-ACIFIC JÅHMÅtiKN

tsev t
tU» Ar *Begår h a er handlande PIONEEliMt $* .

Sr m.*^; SJi tKAFFE

■s?» i
bar utmärkt land till salu i le K---ta trakter al Canada» Notdre»' 
au förenkla beialnmg»sy»'et.iet i.ji bolaget antagit Ioljande; Samma . g 
t.lpenkillingen oeh räntan delas i IV delar enllg-t nelantiAende tabell; det 
".rata inbetalningen g; res vid k. (et och den andra, dall köparen genaa 
beai letar siu land. två 4i efter k -;et, den tredje tre år n s. e. En (eraiM 
aom ej odlar mins' 16 nere dvl lönda året, är skyldig betala extra rånta 
det första året. Fiijaudr tibet' visar de olika betalning*me X 160 acre 
pr år allt efter landets pri* — första inbetalningen å
•SO aeree a $1.00 pr acre' 95.86 och nto årliga "‘»talmngar al $8 

do “ 4.50 do 107.65
do " 5 00 do 110.65
do ” 550 do 131.80
do " 6.00 do 143.8

... 150... • *Leverera» al
t

Bi.DE RIBBOI MFö. CO, IIIIIPlOi aåa
Ännu efter många års förlopp, 

ser jag lör mig denne gosse, mrm 
om det varit i går jag såg honom 
Han var spenslig men såg frisk, 
klok och viljekrsliig ut. H.n* 
anletsdrag voro vackra, men 
uttrycket i hans ögon skall jag 
atidrig förgäta. Hans blick hade 
något iskallt, skai ande, förstöran

harte** ta<

Bilan, ^Dominion# 
JScavcr

FRIBILJETTER

W. P. F. CUMMInGS,.

i*
kraf Ull
C AM A DA, olika

Irtntema. do.förhållaedeeBoa 954. Wlsapeg Man
doIsalpr Baaas sunes, $t$
doMani Sraaar

tmfémf fré* Cruttft ktai Eetate
från alla delar af de Skandinavien 
la nden och Finiand saljas billigast al do 120

Det kan ej förnekas, huru man ^
I Manitoba oca Sydöstra Alberta varierar priwlmellan #4.00 och 

#10.00 per acre, beroende på l*ge och beek» Ilenhet. I Sydvästra As»iui- 
boia och Sfldra Alberta $3.50 till $6.00 per acre, ranchingland vanligen 
till dtt förstoämda priset, 
ill $7.00 per sere. Dessa priser kunna när wm Imllst Indra*.

Om 'andel beulaa till fullo på en gång gitves l-,% rabatt af den nua 
ma, aom öfverstiger försu vanliga inbetalningen 6% ränta råknas torfah 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter vårs patrflei. 
01 oeh böcker, tom visa eder huru man försäkrar lig om ett HOM EST E i D 
af 160 acrea(129 tunnland).

an resonerar, ty det år ett oum- Fadern sade till läkaren:
— Herr doktor, vt aro hederli

ga människor. Gossen har ett 
godt förstånd och goda vitsord i 
skolan. Men förklara mig detta! 
Två gånger har han försökt att 
döda sin lille sex månader gamle 
bror, dår denne lig i vaggan. 
Håiomdagen var det med en spet
sig sax. Vi kotnmo just i tid.

Doktorn såg gossen rakt in i 
ögonen och frågade honom:

— År det sant, att du vill döda 
lin bror?
Och bsrnet svarade med heslut 
sam stamma, i hvilken ljöd något 
oåterkalleligt.

— Ja, ja. Jag kommer att 
löda honom.
Dir uppstod en tystnad, som af 
bröts afensnyftningfrån modern. 
Doktorn frågade fadern:

— Sag mig uppriktigt, min 
van — dricker ni?

— Jag, herr doktor!
Hans hustru skyndade att til

lågga:
— Han, herr doktor? Han! 

Dricka! Han är .en exemplarisk 
arbetare, som ingen sett drucken.

De talade synbarligen i god tio 
Men doktorn befallde:

— Räck ut handen!
Arbetaren lydde och streckte 

ut armen, hvai vid hans kraftiga 
hand darrade som en fågelvinge 
Doktorn sade sorgset:

— Godt! Kom tillbaka då och 
då och jag skall ge er mina an 
visningar.

Då de lämnat oss, sade doktor 
Garnier till mig:

— Denne man och denna kvin
na ljuga icke. Mannen hur san
nolikt aldrig kommit hem druc
ken. Men så här går det till: 
Dä denne bjässe burit sin ölkagge 
ända npp till tredje eller fjäide 
våningen, är han varm och and 
fådd. Var säker om, att i de fles
ta fall läcker man honom ett glas 
vin. På så sätt förtär han dagli
gen kanske tjugu glas vin. På 
grund duraf, alt han är i jämn 
rörelse, blir han ej di ucken som 
om han sutte stilla pä krogen. 
Men värkningai na ära dock 
handa. Denne hederliga arbetare 
är alkoholist. Han skulle ha kun
nat ge lifvet åt ett barn, behaf 
tadt med tuberkulos, idiotism el 
ler engelska sjukan. Han har i 
själfva verket framalstrat en 
mördare.

Aldrig har jag sett en ohyggli
gate Syn än detta vackra barn, 
soro på tröskeln af det helvete, 
som utgöres af Peris' föi brytar- 
varld, stod väpnadt med en sax 
föl att afdagataga siu b-or i lin
dan. Men allt sedan dess aer jag 
i alkoholens fiender fosteilandets 
och sedlighetens varn och stöd.

J. P. Johnson, hullrunkeligt faktum, att alltse
dan det liberala partiet kom till 
makten i Ottawa, bar landet er 
farit en period af enastående väl
måga och framåtskridande. Det 
flnnee knappast en affärsgren, 
som ej för en blomstrande till va- 

lm migratioo och kapital, 
derna så långe sökta och efter
längtade medel, strömma nu der. 
na våg. Och man beäölver ej 
frukta för, att denna utveckling 
år ibållig, och att en vackei dag 
"bubblan" skall brista. Utveck-

It Gener»! Su-amship Agent not i a Albert» *»ml Saskatchewan fiän $
are of C. P K. Ofliop, WINNIPEG. MAN

fritt p* begårao titt hvilken addre».

1BYGGER NI.
Kom ihäir tt Etltly s furhydnlngspapp år den bästa

mai knadvn. Den ar raycko: starkare än andrs pappsorter 
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt hån sig. 
Basta maji-rial att anvimda för hvare sig det ena eller andra 
hyggnadsa nda mulet. Tillskrit

Kåjmr Wilhelm lår fundera på ro.
att eflégga ett besök hos preri-

F T GRIFFINdent Roosevelt. Det kommer att 
blifva fågneeemt för en hvar att 

regenter skaka "bepan* 
rade nå/var" med hvarandra.

C. P. K. Land Oommisloner.
TEES du PERSSEm

Skandinaviska hrvf hes vs, g* (tå samma språk
Agenter i Wlnnipeg.

lingen år solid, om den ock gåu 
hastigt. lutet bakslag har ånnu 
förmärkts och intet, som tyder på 
något liknande, är ännu i sikte. 
Missmodet, som rådde före 1896 
bar fått gifva vika för entusias
men, aibetsifver och nationell 
stolthet.

De goda tiderna hafva erfar its 
af farmaren och arbetaren såväl 
aom industriidkaren. Det libera 
la partiets program var afsedt att 
befordra valmåg.m bland alla 
— en slående rajtatts till det 
konservativa pui tiets politik, aom 
endast var i stånd ait lagstifta 
till förmån för vissa klasser och 
smärre landsdelar af nationen. Det 
ai icke nödvändigt att anföra 
siffror för att påvisa den allmän 
na välmågan, som likt de ”sju 
feut åren’’ gått öfver vårt land 
ty var och en har en personlig 
kännedom om detta sakförhallan 
de, men några siffror öfver jord
bi ukets uppsving bör vara af in
tresse.

Riktiga rafermifrare ha vi 1 de 
treo be kandidater, aom I Sr aöka 
mayenhefattningen. Alla tie å- 
ro erfarne kommunal män, men 
alderman Sharpe, aom de senast > 
åraa varit ordförande I Public 
worka kom i teen och där nedlagt 
ett godt arbete, år Isynnerhet 
vård att komma 1 åtanke.

K 80,000 ACRESOMPANJON
godt JorUbraka och krcatur*laad I

Vestra CanadaVi utbilda till affårsskicklighet. 
Vi undervisa i det s. k. Budget 
systemets BOK HALLERI, samtal 
la till en HANDELSSKOLA höran
de ämnen. Skrif efter, eller besök 
oss för vidare upplysningar.

Aflo*»Uolm för dem, soro öns
ka lära sig engelska språket.

G. W. DONALD, 
Sekreterare.

hålst svensk eller skandinavisk, med 
| intresse för mejeriskötsel och med 
i omkring t.ooo dollars kapital, ön 
: skas till våren af ung. svensk far- 
j mare uti Södra A berta. För när
mare underrättelser tillskrit godhets 
full!

FfliwiUjiiingwn genom vårt Lan4 iWnrtment från 1 Jan. 19 2. till datum
uppalf u» mer. »„ 1.750000 ACRES
I en raska omsättningen »f detta nr&kt-ga land g.tr att ilet -tiger iasktiH'h 

i varde. UPPSKJUT ICKE TlLL DETTA mär syn 
STIGIT DUBBELT OCH TREDUBBEL! I PRIS 11 w

stadigt
LAND
VI hafva ännu kv r till salu 600,000 Acres i ALBERTA och 
200,000 Acres I ASSINIBOIA och SASKaT-WT.WAN tillHon. Geo. Fottler, f. d. finåns- 

■Inlster ef Canada, år, som be 
kant, stadd på en agitationsresa I 
England lör att understödja Chain 
berlaln. I ett af sina til påstod 
han, att I intet land finner man 

arbetsklass som existerar un
der aå goda villkor, som den ca- 
nadieusiskå för närvarande.

$300 TILL $7.00 PER ACRE
En sjettedel kontant, med 6 proc. rånta, resten 1 lika årliga 

afbetalnlngar.
Skrif efter kartor, fullständiga beekrifningar, etc.

11. ii. Y. HUSEN.
LLTHBK1DGE. ALT A. 

P. O. Box 3. En god Land Dept„ OSLEd, HAMMOND S NANTON,
Spedal WINNIPGO, MAN.
En värdefull Ranch på omkring 41,000 acre* i Södra Alberta. Väl vatt
nad. Goda byggnader etc. Begär upplysningar.

f k* nd. Kyrkor i Winnipeg. mätare år vård att hafva. 
ur och klockor åro såkra 
sådana som passa Eder smak och 
burs. Juveler pryda alltid om de 
äro smakfulla. Det är sAdana vi 
å»ja. Kom och bese våra ringar. 

THOMAS J. PORTE,
Juveerare.

404 Maln str., Winnipeg.

Vår»
Just

g V EV LUTHER. SIONS KYRKAN,
hr" rit et at L«>gan och Fountain et 

Söndag sr: Hrgin«-wa kl 11 f. m . Sön 
1 gsikola kl de. ut. och Aftoi.tång kL 

Uo^Joinainöte 21ra o*torsda
gen i månaden. VeckogudAtf.-i^tor hvar 
je on»<lag*af Vm kl. 8. \

Den nya följetongen i denna 
tidning år akrifveu at den om 
tyckte författaren "Sigurd". Vi 
viga hoppas, »tt denna följetong 
skall möta vära läsares bifall 

it åtskilligt föröka vår pre- 
mimeratioualiMa. Prenumerera 
1 tid aå att den nya följetongen 
kommer från början.

VESTRA CANADA
FRIA HOMESTEADo

7 .

J A MATTSON, Par bor- Skand. Advokat OBostad: 872 Logan A ve.
THOMAS H. JOHNSON,

Barrister, Solicltor etc. 
Kontor: Room 207, Mclntyre Bl.

MA1N STR.
P. 0. Box 423.

VRSTA SKANDINAV. MLSSiONS 
kyrkan, hörnet af Logan och Ellet 

Str. 8öndag"gudstjt-uster kl. 11 f. m., 
Söndagsekola kl. Be ra. A i tongudutjei-ff 
kl. 7.00. Buueuiöte oundagar kl. 8 e. m 
Cngdomemöte treitje frotUgs kviilleu i 
månaden

F »ro Ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl t< u- i de nrgräu 
ande distrikten i Aseiniboia, Albert» och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållet på 
alla platser i Förenta Staterna tlllaammans med alla upplysningar om 
hnrn att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbält i 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa. 
Canada.

Jordbruket är isynnerhet väs
tra Canadas hufvudnäring, och
Ottiwaregeringens politik har va-

_ . rit att med undanröjande af alla
Protektionisterna i England ci bo|dor> rom tyngde deuna UH

tera Caimda i s na argument för lingsgreo ^ ^ Mtt b,draga lU1 
högra tullar. Huru mycket vår- defö utveckli Lednillgen a( 
de deaaa argument kan hafva, ,r jordbruksdeparU,meiltet har 
,vårt *“ '»"t», n*r man betan- ^ yarjt an(ortrodt åt en kti8k 
ker, att Canada under tjugofen, farmare hvilkell fiirvallat aitl 
år hade skyddstull, som fördyrade d„pa,.tcment med 8tor duglighel. 
priaet på varorna med en fjarde F<>r jam(örelaens akull vilja vi
del men ändock ej var i stånd anf(jra »ågrtl siffmr från de senast
att hjälpa de tullakyddade indu |
striema.

Boarding-House.J. Florkll, 
809 Eonwca «Jr. Matservering och rum för resande 

lim- öppnats å LORN STREET, 
W ET ASK I VVIN.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i FörcntaStaternaKJ NDIXAV. BAPTIh KYRKAN, 
hörnet af El Jen <x*h I »gau Str. Rön 

lagxgi d»tj*-Uftt kl. 11 f. m. Söndagfetkola 
kl. 8 e. m. vid Louis*) Bi i-lge, Aftongud* ; 
tjänst kl. 7.00. Bcuiemöte onedagar kl.
H e. m. Ungflomsin te f rsta och tredje 
fredagen i ro nadeu.

s l;er
W. Armatrong.

Superintendent of Immigrtlon.

Ottawa, CanadaQiMdlanPiclllc|^iilit)O. A. JOHNSON. r-MU.r 
»stad på Ellen st. invid K jrs.uföi flutna sju åren med den sisto 

i sjudrsperioden af den konserv»li
va regimen. Under fiskal åren 
1890— 96 utgjorde det samman
lagda värdet af exporterade farm
produkter $331,401,278; under 
den liberala regimen 1897 — 1903 
hade exporten ökats till $578,- 
986,671; en ökning af ej mindre 
än 247,085,397. Säkerligen har 
den liberala reget ingens styrelse 
något att göra med detta storar
tade resultat, och det måste i 
sanning vara underligt, om lan
det skulle önska en ändring i den 
nuvarande administrationen.

Genomgående tåg till Seattle, Van 
couver och Kootenay. 

lixkursionsbiljetter till Califot nia 
Japan, Honolulu etc. 

Billigaste resa till 
ClAflLA LANDET.

För närmare upplysningar till- 
skrif närmaste C. P. R. station eller

C. E. MCPHERSON.
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

Undervisning i
Engelska ALLAN LINIEN.Löoeoedsattningarne 

ta ml igen allmanna i Förenta 
Staterna. Kanake får man bc 
vittna aamma förhållanden som 
under CleveUuids sista år. t sä 
fall blir det en passande läxa, att 
det år andra lagar aom styra det 
nationella välståndet än höga 
skyddstullar. Canada har isynner
het mycket att låra af detta på 
grund af den häftiga agitation, 

Manuf. Aas:n satt i gång för 
att höja de ledan tillräckligt hög»

blifva

KONGL. POSTANGFARTYGBN: 
Tunisien dub. pro pel. 10,576 ton. j Coriiitlihm 
Biivarlan d:o 
lontin

gifves af kom pelent läiarc. Mo 
d»rat afgift. Hånvänd er till

W. LYS,
Room 15, Juhilee Block, Alex. a ve.

6.500 ton. 
6,000 “
5.500 “

X 10,376 “ Pretoriau 
8,000 - Parisiandst

Speclela bekvämligheter för tredje 
klassens passagerare-

Hytier för 4 isth 6. ElektiLk belysning. God och vål 
lagad mat vid dukade bord.

Sängk läder och ii, .Ikärl, hvilka rengöras af bolagets up
passare, tillhandshådss fritt.

Billigaste blljeitprla-r till och fras Ameri
ka Mvenak tutande agent möter Ii varje till 
Amerika ankommande nngfartyg, meddelande 
behSflign rad oeh upplysnlm-ar.
Skrit till el ier besök närmast» Allan Limen. »g»nt 

H. å A. ALLA N, Montreal, KL LIS & G Rf IG A N, Calgary, Alta. 
W P. F. CUMMINGS, C. P. R Wmniprg, M»n. eller någon 
annan, af bolage s månen a ge» te»,

ORS. ALLA C. P K AOKNTER I VESTRA DF.Ll N 
CaNADA UTFÄRDA BILIJETTKK KO I

H^S. MOMBUK8 fjltUUi PROZESKV

ROK
den tterörada

^ Mk,

REFERENDUM 
fabricerad af

HAV/VNA CIGA4 SYNDIKATE

Dominion Bank
Kapital $*.900.000.
Kraerv $1.900.000

Allmän bankrörelse.
Sparbanks Afdelning

med hfln»ta nlnte.
Svenska, norska och d»nsk» penningar 

växla».
A Melniutekontor.

Hörnet af M»iu oeh McDennot str.
North Eiiti Brsuch 

Mnin »tr , invid C. P. B. stetiu

En del medlemmar 1 North-
Alkohol och brottsliga följder.weet legiatituren tro aå förblin

da al partinit, att de ej hafva till 
baka föt några svepskäl, når det 
giller att anfalla Ottawaregeriog

LAND fio.rt») acre*, Sydöetr»
Sä‘Cklcbt-wai'4 pgt k-
regioi» l*Atirie tx:h 

blir aldrie bil- Hh. gM.'*r.d. invid »y 
„ t *»rtiTäg. gvei.skt sett
ilgare an det lement. krvatumefvel

og bvft4sudlii4g[4#'l tro j 
Pris $i.8o till it.O" pr 
sexegenom köp af jern- 
våg*Und och upptag- 
ni.ig af Honivsiesd 

Winnipeg kontor. Roo-n 24.
Merchant» Bank 

8CANDIN AVUN CANADIAN LA.NDCXJ 
Kooms 810—12. 172 W ashiugton dt. 

CHICAGO.

1Härom skref nyligen den käu- 
de Iranske föriatttiren Hugues le 
Roux i tidningen "Le Journal":

Under mina ströfUg genom Pa
ris plågade jag förr ofta besöka 
polisstationerna, dit polisen förde 
förde hvad föregående natts fiska- 
fånge i jättestadens mest förbor- 
jade sk ry roslen hade bragt i nå
len. I Palais de Juetice uppehöll 
sig vkf sådana tillfallen en man, 

hänvisade de infångade it 
olika håll: somliga till fängelset, 
andra till asylerna för sinnes
rubbade o. a. v. Den man, aom

Herr-
Ekipering. Svenska, bageriet. Som bekant önskar man nu arupprätti provinsiell styrelse 

Inorn Northwest Territorierna.Un 
der det en del förorda en provins, 
andra två eller tre, har domini 
ooregeringen funnit det v ial igast 
att vänta, ty det år ej tu tal om 
att N. W. T. kommer att blifva 
Canadas förnämsta landsdel, aom 

att med tiden distansera 
h|de Ontario och Quebec. Denna 
K* bör ej neddragas I smutsen ai

mot partiet ty v a.. ‘*n^|^"*f** I innehade denna ansvarsfulla poet,
»‘Mr.attdetär just Ul«rafern» w ^
•em alltid varit fårdig att kamps 
för pravinsåella rättigheter.

Skjortor, Kragar, Halsdu 
kar oeh näsdukar af Silke 
samt löröfrigt al't som till 
hör en första klassen Eki-
peringsaffar

Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Main Str.-137 Albert St.

WINNIPEG.

KNÄCKEBRÖD 
SKORPOR
SÖDEHTELJE KRINGLOR ) M. M., M. M. 
Orders från landsorten expedieras per omgående.

SVENSKA LIMPOR 
SMÅBRÖD

Scandia Bakery Co., 1053 Main Str.
Manitoba hotel

Skandinaver, SE HIToch

Restaurant. I mi* Bandeltbod finaa JeMtia

<Sr 0 c e r t erDr. O. Bjomson Midi emot City Hill
hörnet af flain och .Harket str.icke blott en länt, han var älven 

psykolog. Många, som hade be
kymmer, kommo ock att rådfrå

aJUid pd Lager tiU LägeU priter.

P NELSON-
Her. WILLIAM k HESA.

Mottigningstid 1.30—3, 7—
lan.

Fina Likörer och Cigarrer. 
Utmärkt itservering

Teiefoo 1783.In ny tvistefråga roella Eng 
hat kvm mit

4-12 JARVI3 STR.
Order* från Ijmdsorteti expedieras skyndsamt. Bedes om landsmän

P WEBB & CO.Biand desm skall jag aldrig 
glömma tre personer, hvilka för

Telefon 89 A 1669
- f,

■

CA*A»A åm SS Nevemher 1

JOS. KERR &co.
Beg ra fningsbyra och hal

sa me ring.

229 fåfilf* STR.
fl*NITOe^. 
Privat Tel. 490.

WINNIPEG
Tel. 413.

/

Å. S. BARDAL
Begrafklmge Byrå.

Begniukitr
UD n

aUBrm ärat oeå

Hyrkuskverk, la kl. droskor 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS k SENA ST
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! «• „l, «IMaMM taudffa- too eoe kr. ______
F. -.ee«e- FuIlmAktlgra l -"o* y^ZI STRÖMSTAD.WaWe på DSee degWye 1Sverige Nyheter DA L kordr Prag de ém J* Ofct i öeef(inu kL #. <ttr poralea A. W4 n» fimtmn med

AU.iy- éee SS éeret i t vlA ba»Mn hlef haa* Mm
S4r alg Altsfct

sX-b hvsnrid F. drog» »*d »ed I 
Hjlb upptog» medvat*

***• Aer kels öfrvr hafnM flytt fria.ppirådd*sy», I 4M attI
af HB IfuuAi afPå af 4a lågre 

I ttu
r. Sår tåe«(

Ur IfcU.V* 'a< kottité af wt åa» gjort sig såyldlg till omfatNiI Or»I 0MW* hd' FAUCEWMIW. bedrlgerlvr Pederaen,_____
“ ^ tom mal ock gin. körde mt det 

*r kåndt tor Ut I*.

11 kritttw ML», 
re» t LfeefcUDå de kl iI Ihjålfroeea på fJSHet. 1 »bygderna»U ut eå der ktlfes alåra . Un 

rika: eck då kar du I ete 
kala berg*. eå an

lydafråa dea 1 UDDEVALLA. Drunknad. UkrtpCarllualiad kar Mtf» år1 ra högt.okrader aå dea dm öäBrygsea mot Haa beeatt »tor eaaklM årI Oåau å 
Uadeaaie rtd Oaualakeri ekalle dea ' 

Oktok r beatfre alg Ma

Mr r. Fr»Cartetedt» håratäde»I aordllaa Jåmtiaad Ihjålfröe dea I Okt 
eå rkilaade möetona ea löårtg

haa f*it art oekaku gifte.
fre DM kårfri. eterte- Dea *4 Ok toker fyllde Heedt

Arbetarea A. etållU Ull leaad.* frfta trettio år. På dea ' HeradeaadePa Ma Non-åker. Då sad 
I riklig

Peraaoe-Hedluad l Jockmock kM kdr straadråaea då kaa trollge» råkat
- k II gga. k rar

titi I år UMan eller AgnlHår jftut Mår •tdllalag tor mycket god. Haaa

skal* kria. fr- oTO J. A Melin Mrartalfr. ock cd ka. »„ rattae, ock dn.nka.de ZZZVZ ‘

-rr; rrrsr ■. räätH:irur;.; r: rrsc/srs: £zz;::r;~ jjr rr«TSJrs3rssc
“ - “■ s.:.*: äbsä;flirs.

dade xiiper, ocb spn, båda» kra" r*'.a'—-r—t t tv... - -ea. försåg deet
t sr ej vore så syaaerUgea stora, »i "*<•»“ med falska Loat,o.;marken oek 
Metro de »Ut längre efter. Det dröjde «ckt dem sålunda stma »Imoate be- 

FeUtfrupptecnlng ™d*r ,] »eller Itage. torrå. lOårtagan» 'al* nd kassan Den 2* OkL tor»
ååFLB. Kragan kllr geedtanpUr. llggjort ea »lags protest mot k. un i tåa» sade försiggår allmänt I Umeåtrak- »„her roro mtöatda. aå st t koa ej '»** rarlaloa, utan au man på för »and

I Mkal. P. 4.-Oåetlegårdee" I Oefle kar oblyga handlingssätt Haa skrlfrer: ten. orkade längre, utaa nedsjönk I snön g**t någon aaderknanlg de rom Pa-
goodtempla Jag kaa ej med ord tolks de kånetor UFSALA 0 ^ torevaratorbond.' Dee gamle tondkte stöd), oek blre dereen kade då ögorMIrkllgea störtat •
tor klUn jag erfor då låste I mer tld.tag K|W|a R,rlwlÄrbu,d „pP,S.t« dea henne, men de. gick ej längre flom ' F*g t™ Itt hem. dertfri. kaa med-

ut Arridsjnnrs aödbjdlpskomlté af M 0kl6bm Wrbu.de,, tlllgåagar, ISO de befunao alg pd ea U de öppaa fjålk '<*« “ del papper samt försvunna utai
nödmedel tagit S.228 kr tor allt be- krooor Upeala ekrueförenlag vidderna, kunde den gamla ej företaga att taga afiked.
evör DU gläder mig Ut åtminstone ^ Vplllldl „» Aedra » I annat åa att öfverglfva (Uckaq och D™ »rsroaae ankom doa M Okt.
kyrkoherden derståde» — krllku aa- gT— ^umuragerneatu biblloteke försöka upphinna de öfriga tor att tå från Helelngborg Ull MUmfl Ungefår
turltgtvl» rar att vänta — ej Ullgodo bjålp. Först afklådds hon sig doek samtidigt kommo från Köpenhaaiat
gjorde sig något af de gåfror lom vo- ’ d„ „nl| „r ,iBa kläder tor att der- Pulls dea torsvuanee porträtt och »Ig-
ro gftedda åt nödlidande. Det e-lder åten åtura d- »:e åcöåreenlnne. tilbe skydda flickan. I den rå- nalsmeat Ull dervarande detektlva po-
t tljär at då mau ser och hör :.ågot dy- f>ra hundra år ha dea 14 December dandt IB4,lorm,n »„„ emellertid »»kontor, der alla konstaplarna flngo
Lkt. Hår nere I södra Brerlge kom fortluUt sedan Stea Sture den åldres ltag, f6rrlo 1[ven henrw kmfter * det. Då omedelbart derpå en at
dea fattige arbetaren och etatdråagen död. Med anledning hårat ämnar aU- Me| Nl| t,er,tod m,entlng ao- konataplaraa skulle gå ut I staden
ued sia gåfva. Mången gång förebrU- månaa tångföreningen denna eller nå- B1| lg g(( g^nom mp nka ,mka||, de stöue haa utanför pollsetatloneB på
de Jag och mina kamrater dem tor gon annan dag I December anordna (6riltvlrelld. Krampaktigt faetbållan : en person, aom han Igeehlnde vara
du ta. ty el rlaate ut de ej kade mer koneert I Upeala. Behållningen »kal! d<_ g(g ( <n kna(lg fjällbjörk, började Pederaen. Haa anhöll honom och tor
ka "blöd tor etunden." och erhöllo då komma au tillfalla Sten Sture-foadea. Bll föjvvlflaö! ropa på hjälp. Till1 de honom In på kontoret. Kn half tlm-

VAD8TENA. En farlig persedel lös. all lycka hörde man åfrea hennea rop ! »• e»er porträttet» dltkomst var Pe- 
det alttid någon råd — vt bo Icke der Hlr om qvlllen lyckades på Vadu ena och skyndade åfvee Ull Blekna, men der.en sålunda häktad och hade er- 

, uppe 1 ödemarken. Hundratals af ml- 
i na kamrater, och Jag vågar såga tu- 

OÖTthOAO. Ofverkörd af hantåg. sentals af betjäningen, station» kar lar.

t ansågfallit mot
alk 1 arMå hjälpt

död Haa hade tryck i» 
eettau I du kalttylMa då

på M Uti

U 1 du
tor alttid Mall 
aauu DUad khtifea tork

kradd eck latadea U Oktober UTI.lår de n-Ea
I Trt Nddhjllpefcomltdo IM betala sig.

Norrkoaeaak artrea 
vldajaura addhjälpakomlld U aöö 

U ' medel tagit >.XU kr tor Utt be.v.r 
»uuioaaåaapehtor ttaha I ntefvle I

Ht rdande
ed aa-

att göra åkar. Tid af aapavlljoag 1 
•aapfåkslöaa

alar. att Ar
A. på ejiliag af tortmll. ka-baakaraa ka lava sed

bttydamde btt„ Ujmmå* 4tt «tmta tolktts Ht 
Itt till « bbrjpm gmt 
■kABdlBArUk tt»uer»l»k»

I» 44
1druakna de e» »lörre trédgre». 

mörkret knnde dee efldeUllde ej be
gagna elg al kjälpyn.

mt af 4tt ikM II- ». | ■JAlf tagitée ett dttta Are <tf&ig MA kade l 
baak ée» 1 4w

. SkAae. 
del I Insamlingsarbetet, har 
ledning héraf 1 sami

ring» kBgyeaelae sAg kan sAUr i itidning offent UMEÅ.
dia ka UA PM kroanr Vleeerllges kaa tnmpik

igång det storverk vftxn mpp.be
Iår au

I stolt itydlig dU sadlar prausraa till lelde
Ul mlau m gsarta mllUon 

ut lalöaas. kaa
laradtro.

Etagaa tor UMataa »Skärt, ataa tillfaller Feettle akeler I m socken. Med sn
ett det lneesren bekåi:benkae

alag. Af de ulsldpaade sedlarna å- 
ku del af kdgre valör etaom

M. Ide kroaor. Ull oek wd adgoe ta

reepoedeat kar latervjuat etatlulkern ledalag U ea aula
id skolor I Söders la erinrar Oeflepo-

Haa förklarade, att ernåkåll<iet stan. att Walbo toreamllag kar »S 
ock I snar framtid kommer Ut 

ad åo-talu. enligt kyrk

gratloaea ander första qvartalu I år 
sar betydligt »torre ta I fjor. 
följande q vartalen deremot mindre I 

t gra t lon »al gran bll

ml---------—■ dr taau Icke laMU. och de mmobeelut
du kr vål tors troligt, att deeaa ö 
I behåll Vid öfriga eaehllda banker

dea fl Oktober ttåaatl beslöt nåm
•ia hslhu torde 
något »törra åa tor Uöf. doek ej al 

befarat På hösten:

tigse att M lert Mg (öra låter frångå
Sr förhållandet detsamma, faet den

■ychtt
I år ksr ulvnedringen varit mindre åa 
I fjor. antagligen beroende på årU»,

och anordna daglig låaalng | »tål let
aågU mindre. har deeeetom II fortaått-

alagaakoåor. 11 elöjdakolor tor goaaar
båttre ekörd.

Zerne nya guldmedalj. Från Venedig loraa går till gd.Odd kr. tor nåata år,. 
meddelas, att på dea lateraatkmeli håraf Ull nybyggnader och reparatlo- 
koouutetållnlagea deruldee utdelats ner omkring 20,000 kr.
Inalles trutoa stora guldmedaljer oek 
att en af dessa tillfallit svensk

gealår Johan Kbbfag fråa Stockholm 
gör tor närvarande

ock 11 Hr Olekor. Kostnaden för ako- VI t rtill svar: Hvad gör det. torrasa I Förenta
Staterna tor au »leders landets

Intagne krtmiaalpaUonten det var då för »enl: boa hade redan ; l*nt- Haa öfverfördea omedelbart Ull
den eviga hvilan.

Frent mot aaciallsmsn. «->m der hållit», ha förfalskningarna 
Typograflska föreningen l Örebro bar P**»» I 2« år. hvanmdei öfver 100.000 
nu för tredje gången och med 30 röster hr. tillgripit», lian har I 30 år varit 
mot 11 beslut» att Icke ansluta »Ig till' *"«ållå vid sällskapet, der han» lön

blott rar 2,100 kr. om året. Trots

hospital
Landeliu» (rån V. Ny socken ber^dn | ingått 

tillf ål le »tt rymma från hospitalet,

agnadrtft Föret har haa bssökt Eng
Köpenhamn. Enligt den underaöknlngland och Mexiko och har I al» varit 

bertA ut dr Du bolag. Ingen lör KL 
Mag rspresenterar, skall I aårbeten af 
Ijöfor» I Dalarna uppföra sa ay. större 

ngn efter amerlkaaskt mösiter 
kemisk fabrik »kall likaledes ea-

O.IEBRO.2)Zon» Bnnmåttnrea vid Veetkuetbanan O. banvakter, pack mästare, konduktörer. 
ja, till och med lokomotiv personalen 
å sådana stationer der tid fanns, arbe
tade med gåfvana emottagande och 
lastning utan att ens tänka på den 
mlnata ersättning — tvärtom nödgade 
dessa betjänte såväl mig aom mina 
kamrater att mottaga det lilla de hade 
att glfva, och ajålfva gåfvo vl så myc
ket vl kunde. Mitt eget arbete vill jag 
ej tala om, ty jag har haft hjärta te 
tillfredsställelse för hvad jag gjort.
Skulla Innehållet 1 den ofvan I eder 
tidning åsyftade artikela rara peant.

_. Ett fall IMI döds. ännu an aergllg beder Jag om förlåtelse får hvad Jag 8enaat tore glsta bäktntngea \ i>j ir-
•amt att hålla» till etrarTu-rbete t 4 år , ha sed lagt arbetet och fordra bl. a. oiyck» har man fått bevittna på grjnd sagt, me» år det sanning — då såger kgj,a <er ^an löme|,t ofverföU och
•oå S månader och vara medborge-llgt , disponent Fandqulste afgång ur bola- m t>arn lem na t» utan tillsyn vid jag med Insändaren — “Reflexionerna

' öppna fAnatar. Dea 17 Oktober föll göra sig själtva.” och litet till ~ Fil 
hvarjåmta Léning förpllgtades att till I TelegrafverkeU MMMsf den 1 , en sjnttoa månader gammal son Ull öy.LM- vlttnoe ttvrkts här
Statsverket utglfva kr. Il,618.t7 Jämt*- Notember har fl rata mt Telegrafeåll br ef bärs ren Oekar öm ut genom ftt

skåpet med pu fest A Grand botal. fönster 1 tredje våningen Ull nr 34 
hvarvid byråch-jfen Wennmsn höll fö- Lanésvtigsgatan och sprickte hufvud- 
redrag Öfver förhållandena 1

man har ej ännu någon spaning 
på honom. Så enart rymningen ganom 
telefonbud bllfvlt meddelad polismyn
digheten 1 Motala, satte denna sig ge
nast 1 rörelse, och två civila polismän 
voro hela onsdagsnatten 1 rörelse för 
att snappa upp rymlingen, sqq» man 
antog skulle taga vägea åt hemirak 
ten, ^mellfrtld syntes Ingen rymling 
till, och. som eagdt. man vet t. g, ©J 
hvar han håller hus. Han år en för 
allmänna sAVerhete» vådlig person, 
och hans beurlfter 1 henn rskten, der 
han fört att riktigt röfvireUf.

etryksnds åtgång. Under ée • för- And< 
sta måaaderna I år exporterades 13.- 
S03.000 kg tändstickor. Under samma 
tid I fjor utgjordes tlndstlcksutförseln 
12.071,000 kg

blef den 1 dennes nåra Al- 
medal ftfvarkörd och ögonblickligen 
dödad af nedgående godståget från 
Göteborg. Han var SI år gammal och 
efterlemnar hustru och I barn.

arbetarkommunen,
ÖRNSKÖLDSVIK. Ett hemskt fa- ,!u,u hRr hen förl e,t mycket högt ltf.

Hans älskarinna, sångerskan Noraliggas deretådes
miljeérams. Ett familjedrama af mer 
in vanligt hemsk trt begick» söndagen w*»>- »n> ,flr "»K1* *r •«'»» »ht>- 
dea 25 Okt. kl arbetaren Johan Nord '*«« P* varieté I Stockholm, har 
lund l Långvattnet» hy I A sele. Veeter- ko«l*‘ hnDOm mycket, 
botten, dervld N. gjorde mordförsök å Andtllgen! Prygelstraff för öfver- 
sin hustru, mördade sitt 2-åriga barn våld, våld lågt och liknande förbrytel- 
samt teg alg sjålf sfdaga med ett böse- ser ämnar den danska regeringen före- 
skott, skrtfvea Ull 0. A- Hustrun, som slå. 
varit t /ssalsatt med arbete utom hus.

Ea peetförekHagrsres éem. Karo 
marrftttea har au meddelat utslag 1

öfverkörd och dödad af vexeltåget 101 år fyllde dea 29 Oktober Göte^ 
blef den 24 Oktober vid Tomteboda en borgs åldata lavånarlnna, enkan Brita 
derstådee med »tybbtoesnlng syseel Jonseoa, boende 1 Carnegleska brukets 
satt 23-årig Järnvägsarbetare O. Carls- bostäder. Dea gamla år fortfarande 

Döden var så godt som ögon-1 kry och har helsan. ehuru synen är 
försvagad c—* h.-n »».ledigt år sångllg 

Kl »ma strelka. Dro*v»m«kama C-t-dfl.

angående poetexpedltör O. Lti-
alng. tilltalad för tillgrepp och för 
skin grin g af medel, 
akap af t. t poet mästare 1 Ljusdal Ull j 
redovisning mottagit. Lönlng döm 
dag att gfsåttas från poetevpedltörs- >

ovärdig pyt«J*> vid « leuo.aau., lÄxameter, ftt SO-tal.

han i egen
son.
blick lig.

'
Tre barn qvifda. Från Varde med- 

Inkom på e, m. och fann N sysselsatt, /-.elas: En r>stare Jens VlJen ocu hans 
med brefekrlfnlng. Intet ond t anande, hustru hade under det de voro på ar- 
Imde hon sig på en sång 1 samma rum betat Tid herregården Slumslrup lem- 
och somnade in. När N- skrlfvit bref- *yn sina tre barn hemma. Det äldsta 
vet färdigt, tog han en yxa och en barnet, en gosse på 3 år hade fått fast 
knif oefc gick till sängen och mättade i några tändstickor och toed dessa 
åt hustruns hufvud ett »lag med yxan tllodt eld på sängkläderna 1 den ena 
och högg sedan med kalfven flera i ningen. Då elden Uör.iade att flamma 
hugg å offrets hufvud och hals. Sedan och afgifva en stark rök har han tro- 
glok han Irtl det 1 en anuan sång sof- iiReu tagit sina två mindre bröder re
vande barnet och dödade det med en spektlve % och » år och lagt dem 1
massa knlfhugg. Härpå tog han en den andra aingen. Sedan har han
förmodligen för detta ändamål lånad gått för att öppna dörren och släppa
bössa, hvarmed han tog sig sjålf af ul röken. men IcV e : Jr mått delU. Når
1aga l ett Ull en granne adresserad t föräldrarna kommo tillbaka hade el- 
bref hade mördaren och sjilfmördaren den slocknat af sig sjålf. men de två 
bedt grannen uppfostra han» son. som irlnsta barnen lågo qväfila i sången 
för tillfället vistades bes denne, som ocil den störste goesen låg död vid 
sitt eget barn. Dessutom innehöll bref- dörren som han försökt att öppna, 
vet några aadra uttalanden, som tyda 
på, »tt dådet var öfverlagdt. För bref- 
vets befordran Ull adressaten hade

misshandlade en äldre man »apl «atte 
skriek bland (olkft, tprd© ännu lefvR 
1 friskt plnpe.

VE8TERA8. lila lönad barmhertig 
het. En 14-årlg fader- och moderlös 
gosse, som af barmhertlghei bllfvlt 
•ipptagen af en elågtlag I Säby socken, 
llllegnade sig nyligen en samma 
slägtlng tillhörig plånbok med laaellg- 
gande något öfver 100 ka Haa begaf 
sig derefter skyndsamt till Vesteråe, 
der hap emellertid anhölls gf poli
sen.

förtroende föriustlg 1 4 år deröfver get.

om dagen en hustru 1 Malmö »tt hon 
varit el» man otrogen och att bon be
tecknat mannen såsom oförsvarligt 
dum. då han Icke märkt något. Nu 
ville äfven mannen skiljas.

MARSTRAND. Sillen stod så t>ek
vid vestkusten för några veckor sedan 
att det, förklarar flskarne. lyste af 
vattnet om nätterna.

NORRKÖPING. MU#a stiftelser. I 
Norrköping» stads adresskalender fö
rekommer under rubriken: "Mild» stif
telser samt föreningar för välgören 
de ändamål” W- a,: Norrköpings 
veridsgoedtemplare och omedelbart 
derefter Norrköpings utskånknlngsak 
tiebolag.

riaa råa ta
Kaloeaal ökning. Utförseln rf svene < 

järnmalm her under året» 9 företa må
nader uppgått till 2.1Ö1.S94.0IH) 
mot 1.408.736.000 kg motsvarande t d 
1 fX' eller en ökning I år på cirka 50 
procent

ver- »kålen. Den lille dog en stund efter 
kg ket under gångna tider och legenlör olyckaa på sjukhuset.

Holmström redogjorde för de nyaste 
framstegen Inom telegrafien och tele
fonlen.
täcktes I telegrifstyrelsens lokal ott

HALMSTAD. Ster vilvllja mot sin 
11 rarekår har Halmstad visat, då sta
den för andra gången under loppet af 
3 år höjt deras löaer. så att de f, q g 
nåata Ir biff va för ordinarie folk akol

I anledning af Jubileet af-

mVr moralisk synpunkt" motsätter gen r.-l lire'rören____  __ porträtt
sig så mycket, som ur andra eyn- QlorC|,»nfd'dit. å*it«dkoc ro et genor^

»oakter akul> vara bra ***<>' P ,MI *f omkring L-ar '***■ Vf0°- 2,00 2-$,K> kr
Ur moralisk synpunkt hindrar man tjgns,en,»„ M'unestal»t Löile af gc- ®r ordinäre folkskollårarlnna 1.200. 
Ullkomtten af ett tveaskt statelotteri nv4kUrtäk,et sabltn 1'Ä0° ** 1-700 > 1ér f°lk
- 9* prlsstlotteflet I ^ ^ A<o|f ^ ^ .WHwlBåt WW*f**«

£z\:igo* ^ ää nr. *..LS
»•»reeeatera. Jett» M«e *»4 F A ^ prt,le.w CqelBq M»rl- Kål lej» eeeKea, hår om dagen rsr
gf prr»t*jfs »ptt oc uMecMenb irg -bwer:n. syster Ull stadd på gångfård Ull ett annat 1 sam
geliskt fosersn*». * * regerande storhcrilgen liksom Ull ma socken beläget ställe träffades
^mel ^W,.i/Tr*Är . °* "f. * prinsessan A«e - *ndrine, Danmarks han på landsvägen af ett slaganfall

1 ** _ ®l * * r. bilfvaade l;ron vira Få’ nda k<-m och mlstade dervld talförmågan. Han
håller Bvaagellska fosterlsodesi!

V^XIÖ, guldbröllop. TU» Sm P. 
krlfves: Den 35 Oktober fl rade urfa 
■rlkören J Krisienseea I Killeberg sin 
1 års födelsedag och på samma gång 
!n och sin makas guld bröllopsdag 1 
retsen af barn, barnbarn och någr* 
änner. Oaktadt aln höga {dder Ar 

C., som alltid varit 1 åtnjutande af god 
hel^%. dagligen sysselsatt I sin verk
stad med sttfverarbete.

Ett a rf på 48,000 — ettöringar. För 
någon tid sedan afled 1 Köpenhamn 
en äldre skollärarinna, frö k. Schneer.

han vidtalat en gubbe t närheten, aom 
tellhre på gvdllen skulle inkomma ooh 
»fhamta »etromma Nordlund rar om-, nok„ „„ etl den urarinnan
kring 31 |r gammal.

Bland dem. som kände henne, ansågs 
hon rara Iltet “konstig” och det kanOSKARSHAMN. Falskmyntare. Ej 

flrre ån 136 falska mynt ha på senare 
tiden upptäckts 1 Qs^gjahamn. Den. 
som tyglar På sanningen deraf. kan 
få se samlingen å Oskarshamns-Tld- 
nlngena kontor. Saken år det^ gft 
tryckeribolaget på tullkusat vid 
Skeppsbron uppsatt automater för för
säljning si lösnummer af Oskars 
hamns Tidningen samt vykort, p©t 
mera företagsamgi» SA Arilga Oekar 
hsma bar för att öfverkomma dessa 
värdefulla föremål för mindre ån en 

' spott styf ver roat sig med att tillverka 
metallplattor af de för automaterna 

I passande myntens 8‘orlek Dan p*m 
-- t"»«te aaUta andras h's’u. Hen-' ................ __ w , ...t, V-

,l,l al trt- måttaU**r. i .u... . -
+ \m\ tllUt , en äu gtldf-mm. åt den. , m kåa

iraåAde» |S» om åråt ål Måjrtnfrll. llr,p,vsnlnp>r. ,rdsnde tl:: «>,»,.
•* »klrn„ bestrsffsna»

hade underliga idfer. Bland annat ied 
En förellanlngaakandat- Tidningar- ' hon af en formlig samla re mani. Hon

ia »a»talat 4»n (ast otroliga, men DANMARK. »»mlade Allt »lags rårdelfiaa saker, si-
eke desto mindre bekräftade histofl©r dana som gamla strumpeband, håmå-
-ra hurulede» en af en toreH»»his*f*r e" **l!*em hInd,l“ her 1 d*“* i«r, koreettljådrar. »fbråada tåadetie- 
ning Tid NortabMPFsr I »inilaad ea l»r rum 1 D*nmark. För ea ud kof B orh tyUde därmed ett hett 
-agefltå ktstorller. sem »kulle håll» «*dan förolyckades under »»keJur |..,|n (|on nu efterlämnade
n eerle föredrog öfrer franska rero- den ene ef två bröder, hrtikA egde ett h<m m ,rtr|n,e IIM knk d
itlonen. förhindrats att utlöra detta dskefartjrg tnatle tlllsammees. För jigbwer M nkaledes något bedagad
opdrag. emedan soctslleterna på plat nigta degar eedaa, omkring tre seokef broder Deane. tom rlewte. att »ystern
en förklarat titt höga mlss.nwA efter efter olyckshåndelåen, »ar Oratle ole ,nrle<( de< roell, llo un, peneion
rmstållnlngen» '.»ueslll. Detta de- P* «»ke fyra mil ftråa ofrekaplateen. MJJ „frM, uppe»glle, »Intade elg Icke 
nr auapråk på att etrldge eltt tkråck- °et ™r gtermlgt. »å ett etanekepot mottaga något Imponerande art af 
tute TT-n Ull det andliga område, «»»W« gåu -ed | kåbyasen “

v*. --------------
mot fartygastqatt Nar toan uaner- 
eökte galedatagea hårtlll. faan stan 
dea för tre tackor tillbaka lyra mil 
derlfrån drunknade tkepparena lik 1.
TBttenbrynet. Det kastad ea fram och 
lll>b&hn al sjöarna mot haa» eget (ar-,

ma i frsnti'd*a 1 • Mdn nordiska ko- afled tre degar derefter utan ett hafva 
eungsrna att bll ståtrxr. Prinsessan rartt I t{]U|ll| ép ucj.LAddcc kunna 
Cecilia, soir år '7 år gama-sl, åj u |lg 'pqd någon Ee qon Ull

t:77lU'nf*l* Ane hoqom tqr dyn nyligen omnåmde Lars 
-‘h e Petersson, fom l med to af Sept dog 

i qhleago tid beröring pa* ga elak- 
elak ledalag Deane rar olycksfall 

KMåkrod »t Mö dollar, tom jUlfallar 
len au aflidnes nånaant*. Pe»s dol- 
sm Seterine, her möer fleee år tsrtt 

fjåttrad tid sången och kaa Ull följd 
%t värk och plågor Icke sköta alg sjålf

tillstånd att 1 eammanhtng 
med baaarfÖraåljBlng. som anordn-v a 

, fåll förmån för etlfte isn» ejömane- s 
■ joner få anordna lotteri af V n - 
Ke£‘ pQtfrt »Vi| lyd* 4 t 

pm et >ktt. 1 (8*1 * * **flr » 
för dylika lotterier eke »ku V 
WvtljM, begår etir» «en Ulla:4 d 
f| as rdne ttt lotteri vLJ den ba^ ' 
fom fet eulteleeee hedoami»e‘« tt •• 
grdnate af allminna eyförm^g n d- 
1* 24 Koremier d.< a i * * B;1 abciii

•>*p s«n

•> r. T - hir-
T

X i

»Ler utaa c 
ifva sina ord'

<*e reso. t»r«<
tas*»et------- « <nt upprop, eo: i pn

r»raa lör en nnMcnaTeubs' p 'on ge- »kon

t do M i
ij^k ghtt

> 1 r mammon. men der fanna dock
en nih—-i * ” '• - » ici.# lui xée». ty ,kyrkans lokaler

Den notisen står nu ett laea t pre- 
Hur år det med Evangeliska lo

’.ei ligger i beta lar^u uaiur au vilja 
rörhlnd-t g varje belysning af revolu 
Uoncns vrångeldor lika som att ijed- 
lå all sjålfståndlghet 1 tanka och 

handling. Hvafl *em deremot år så 
nyckel m«ra ©gnaöt att väcka förvå- 
ilns. <tot år förelåsnlngsstyreli*»» 
•ndfallenhet för dan aoc.l&lltttak» agl- 
ationen. helst v># föreningen, såsom
le; Mppgirvlia åtnjuter statsanslag
•äger S.-P.

•A.ag léw* —I Ovll
vid öppnandet »..‘iJn aig innehålla 
närmare 400 kr. 1 ettöringar.

a .*.i en m»»«å i*...

naifl flgh evepaka föl åU ekif-
(a mMH till uppförande af den Ul!

eeeaapfraieo ftea 3n t^ktofr-- ced kmMd. »yen-ka Vtscr.idea tid at- kroppen, så att oaktadt sökt låksre-
gnaet ni 2Ö A M»rd-. • ' -t ,;ållnlnken I St Louis i hjålp haa» tillstånd år pt|XH% fce- gOLLeFVE V Scrg på sorg. Arbe-

Ett fall Ull död». I nr 7 TörsteMona »IfiWW, I M 0 Månenw* från Bodum
pick hår cm d*e n fff åU ©Ätta nt 
cMcr v|ftf*\ och irrpkaL hvarrM 
han c'fk ner v'*»j pi i'**m och dr'tnk 
7-vJ4å, 31. ,t>: r*r “nka och b*»TT
Mi*tn;n löri v-t,> 5$vcp »i» förra mer 
ger fjvc J; jn*B nr och i aitrras drank 
ri»Ce V-r~ < *im !ff den i^achar 
;vicr-t or*V;: c,."-'»

|t«fMeHwmfi»ci>» pvral* j
FINLAND.

I ea IS-
■•iihot en traona upp bodde med aln

^tmag.n de. 1 dmuim måfkt t» JÄT ^ JJJTSTlifl^tth^ m -

Enr=»e%wi™ su«rsaa.r'V//EraEBfM «VSÄtar's szxrszrzvi
nu gasen skalls trånga at VM d-n e,el“ tlllståAd började emellertid w_ ^ UI| M U t ytterligare mrn- 

ttdaa skulle fru Ljusgber, b.- 1 ,lf” * «t tqriag al »t-tgan eller annat lik c j

torrån* latui du^Cumm,L Jupr cUukhu. der ho. sen.» »p*J, ' RV9UHV*M* *»»•«'">»- H"-
pmm höll ee lampa lör att lyea heanu. t ftferc Mng kap af frök * A«i»
peoabttektt derpå UttråSad* fgpUrtlo F|Sel^f"NAflt •ervR#^ 1 «PlpegUri lått mottaga l/t3

’ ■» vskUg ksali eom af ett ka. ea aadra ktaaeea. resuuvaat 1 itogk- k, fcTVef ^ ^11 Ulldele, två

aa magi faa personer under o eras 11*9- 
Ud eaml derefter något äldre ogift 
fruatlm
dee Knapp likaledes 1.000 kr. fcry^f 
ränta» ekail tlUfalla ipihSwia
!e »♦ gaadvis- eUer tundiver^i

våideam gase*, v.slr» rum. itrå ^ ... i åottrlkefl och önska språket. Enligt 
107'/, år ge mmål. B* dansk låkare.. po(.nw Tageblatt skulle Bobrlkog ba 

dr Ottoson peråttade hår ota dagen I 
ett föredrag I eudea HJörrtag alt han 
peraealtgea hinner en man aom är 
1#TH år gatumal Denne hade tid W , Förrysknlngea. BobrlkoB har olfär 
åfq ålder tarlt en trött och utleftad i dat en ay ukas. aom bjuder att ryska 

34 började haa lefta efter alla språket »kall tara det sade affäro

i yttrat: "tre ir — och du ukall Inu 
det flaska språket endast I arkltsn."

VISBY, åtqrfr.i wihtst» statsbana.
-iU Vt»ö4 tul Viskctgs slätt, 1.1 km, 
n i^gges nu. simd hetal årans regler ooh Mit -yagr.' språk »om kr tillåt*, Mt sntånda» I 

både kroppsligt ooö sedligt.- YU 1»6 , offentlig, affärer, yrke. och butiker, 
åra ålder tyg kaa ea examen I gymna 
etik. ila. V än au I dag eo god Slot ,rr l»*Ul *öö rubel. 
mara ock »patserar ofta 7—I mil. Den y, gneke utvleolngiraa Inför rike 
gamle ynglingen år ajälf lycklig och ; d,e.nf Enligt ea BerUnertWalng akul- 
gled. Han bruker sklmlanda såga ett, le de ,,g ,,OTlk, undersåtar, som ay 
haa hoppas få se »lutet på det 20:ej|leen at^le0 trlm rtnimed. ha råed, 
århundradet, »Ig till utrikesdepartementet med en

-— ------------------- pruta* mot trt tisdagen, med fram hål
lande af att enligt »venak-ryaka för
draget af 18*0 endast "rteoske tiggare 
och förbrytare" få utt,ax» Ma Ryas 
land ock Finland, eå framt de leks åro

V*NIMBD"«- Mvad en sekelgam
mal ek Ir vård. Under elatl. »ommar 
fverkade». skrifter V. Pn, tid Hal- 

'-ndsgränsen en gammal namnkunnig 
>k, som af egarna såldes får |g kr.
■Ju msnsdagtverken infordrades tor 

i rådet» rvth,tS*“tng oeh 40 dagsterken 
r»h öaekamg af tiådet. Bark 
kade I nSrmasie stad efter nuvarande 
Billiga pri» IM kr. Det ir troligt, att 
ensamt veden, eom frrnruras Uti
o ir liggande qöof», kat tn gar 3—é#e kr,
enåf dea eallgt uppgift bör räcka I tre 
år. Återstår så eltt Virke.
huggits Ull ståfser UU kåri för eleot! Mt. peeeerade för Oera veckor seden 
KW-utl kr I Tngeleka Vseslee. Redaa des» har

5.1-VWA. ;'•» f-rr-en.** död 
F»s iew c.-v n tl(* s .-din iLr*v:ict^ (»t 
l fcVpn !* r / •'.<*,»r » erf^nns de- 

0^. uL*«- Msmio fr mainpa oc! 
<*r,d i en rett*»:,vl :‘f*er en a k. Laa- 
vic r»å s gca cr e 1" a Prrsma cch 
Zmg% i Art -å. Ucn d do rsr nås .t flf 
ver fö år gxcv-1. 11’» nåt:ålad^ gf 
en per on. sem kexp gfbhde vågen 
,r»».

Försummelse häremot straffas med bö-
i

hördas, eeå storm eldslågor holm bar ee 12-årig hufvud betin
„ Pra Ljungberg bl* atårt af såra »rsT.nska adelsätter plats 
I k utt odet. fria ktUh* kärvt servitör. Männen, »ota ej på något rle iNORGE.1 staden samt af handlaa-

sa»t blef bråed å öfver usepåfat." blott af ottståadlghotaraa I
r föraaledu att välja ett yrka under sitt 

teå f»-*— bara Mefvo också stånd, uppträder angenämt och vår
eeh »lltl Aa-kroerdb. sårsktlåt i kinder oek Förolyckad med 

»ree 8tedi. kapten Reta. på resa från
Atvlrads ircr.Tranpredikantcr. SundE- 

ta ls kyrko-åd ht- med stöd af k. för
ordning den 11 December 1848 beqlmal 
förbjuda 

; Jobq Le t Jsi 
ccb F O. Harle» att rtdara upp'rid.

*Mr mindre brända, kvaramot digt samt ir. ! ratts haft* Ull Stockholm med hot- gitta med ett af landet» egna bara. I 
JttUk* fall de I alla händelser Icke tå 
utvisa». Det förljudas, »it stenek» ro 

att Interpelleras um 
denna sak Inför dea etwodande rike-

La örat Tjänat eOtdhai «k ee »tåg 104 Thorekållgataa I 
Uag. gg* betona *g gå besök: Metro 1-------------— “**'

morm pr prtweatxntenta 
■ Olsson. Ax* Edgt!*LIOKOFINO. Företa galosch parat

åtgått fråa Udköplngn |-rgtpU. 
oeh aktade , xbrtk Fa tolkat tooae idr Ull ea bör

åt A. F. V Falkeogtedt ~ -------------

elje och ,ar uaa emellertid Icke hört * fartyg*.
IÖSTERSUND. Dömda ■varför det hafra förolyckats, 

utgjordes af SI
med sina föredrag och sig utarma*-

det bekanta menedsmålet kar Haro ."teeåttalngeo. 
maa, rar Ma

»ilska agtutloq | Hade».
merdals häradsrätt dee 88 Okt- afkua- 

8001RTELJE. öfverkörd * tåget ’ “t utMeg. Hemmeneegan E. Jakob* 
bl* dee 28 Oktober tid Seltekog» sta-1 »oe 1 Wrard dömdas Ull « år och 8 

‘ tion strax söder om Red ert elje ee af månadera straffar'..-te. oeh B. Wtt

I Märkliga finsks nyheter. Eallgt Mo 
uffelpengar åt f6r trovårdlgh* Icke allt tor »il kåada 

I telegrambyrån Central Wew» »kull»
•v»ks wt-u*T»n omri^-r hs rye*i uW»

De lT-Aric* drängen G. Lsr*. 
deg X ygvembe» 

tig fkoe:: area j. F Lölgrao

VI
aee 1

leå alPdai
i «» kr. årttgea Baaaate åi— hat d.-Uedtell t Mm få» e- reeeåter.

danrtd tå med | 
»pn*. att ett et- braox v och vi."- 

-ifteL der kalaa

med- ström 1 0» UU 4 år och i iråardersäoa_«.jg ka--c. — ,t
fetjde extratåget fråa Krist taalr »trxffarbete 

helt uag man. hade nedaa
»att »1g 1 rörelse, halkat på gtot- UU k vardera 2 Sr eeh 4 månaders

rid ■ Hertet förtärande tig etatåmellBg K roligt eteteråatoaaapei«» åtgått 18.-* elg UU handling. Vid ett I dagxr.t» 
håll* högtidligt ramratatråde beeW»88 kr. 88 de», ksadaa det alltaå upp

stått ee
Ir Ja alltid ee kffvaade början!

Mt *atimgeea och flickan Beda Aadermoa 1 Da
på — 1 öra. D*tSMTf

la ttlMt varit 
ekall haa * hotag* hafra

tråd Icke åtakllllga1m*>tu uu i
de UU fallit metkba tagaarae. straffarbete, hvarjåmta

och ukaaer vädja direkt UU sarae ram» 
daaaa ett aa tal pretaet* 

taot de godtyt*
I under de w*dr

Jonas Ue hl* på ala tjoltioåradagöfrerkördea. Kaa k la ra dee medborgerligtk varvid båda
OM dee S Not hedrad med ea gåfva MaK. atttor alltid.lgeee hr. KyttorrM har«r fråa enekahos k. mt att dera :Må *g varit vlAaaf 188*.' torde eteråddes tiU ttfroLdea IT i
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rW »S ICTeaker 1CiliM

*»
|
Sj 452 Main strCrotty. Love & kmp.r, i ut 

•j U odlar några al defröaor 
•kola beg»g- 

Fje.de året ka».

rädfårdsskötsel. i der 4

The BLUE STORE Blaa st jer nanr•ar,ecfr råd 1M fH
Under fårnpl gen bm»a elkr pUo 
leraa med fleråriga väx tar, t. ex 

olvoo, jordgubbar, rabeiber.
*. r

mt våra
I
rl

GOSSKLÄDERReal Estate 
Agentur. 

Farmland i ju ... \
priser och .äu . \

Stads Egendomar,

lans-tostper.Hvad ni
jlj

Behofver 1
kW

C K. BUMTiilli.
•pa/rX gråeldk, paiieetl» o. 
Emellertid bör jorden l «å Wi 

råi gudsUs och bearbeta» med 
råxtrr »kola

Oeudrågt 3 plagg. i W,.r-
sttds and goods, *5 pr. nrd.
Oiresdrågt. 3 Plagg, i Wvw-
sted andTwted*. 25 pr. ned 

Ooss-Pea-Jackrts ,;»#,. 
Reave and Nup. 2$ pr. ned

O os -Otver rockar

i#Eina Manakovtx mer. Mm»'* 
lieavy Twateddr-g. slogs

rl Vf». k*h »A# kdpM kår. Ki« 1 
,1 L* ork *» 25 prxM^i.i å.ed.

(Fatta. fr. foreg. ur.)

Matjorden borttages fria
rid Mdan, 

hTarafter alfveu uppluckra» och 
-------- ">e»eu spadtag djept,

, tö r au
kanna ntreckla* och trifra» on
der loppet al fler» år. Bålarter 
na, rotfrukterna och ärtväxterna
kunna under tidee 
«Ra. i de ölriga 3 Utiden i den 
ordning, aom bår oirto blifrit 
angilven. Potatis kan odla» på 
en del af lamlen onder andra el
ler tredje året efter gödalingen, 
allt efter som utrymmet bast pas
sar. Om trädgården blifrit inde
lad i 6 land eller aldelningar, aå 
kan femte landet lämpligen be
gagnas för plantei Ing af barbos 
kar och det sjette för tradskolan. 
Dessa qrarter, som anvåndas for 
odlingen af krus- och vinbärsbus
kar samt hallon eller till trådsko 
lor och dylikt, böra vara starkt 
nygödslade samt djupgråfda. 
Jordgubbar, smultron och åtskilli
ga andra fleråriga kökavaxter 
böra efter 3 a 4 år omplanteras, 
eller flyttaa till andra platser. 
.Sparris och rabarber m. fl. kunna 
dock qvarstå på samma ställe hu 
ru långe som helst, men böra allt 
emellanåt gödslas och skötas på 
det sått, som dessa växter fodra 
lör att de skola bibehålla sig oca 
lem na påråkad afkastning h varje 
år. Hollon buskar kunna qvarstå 
6 n 7 år, innan de omflyttas, och 
de öfriga barbuskarna, såsom 
krusbär och vinbiir, få vanligen 
bibehålla sina plala-r 10 a 12 år

'och
den största fö: c ~k MpunIi iU.l\#rn.< kHr.

r tLcgUnu pr- fv»- , 
j «4e. Uti vir< fiu Wå t
1 h«» **y» v-ch Yicuoaf. ]
| .öp'»»*, ittki i- ii-g.

på Hus och Tomter «»1 halva fcwanstaHal den 

uppseendeväckande :'ådcsf6rs*lj- 
jning 1 C a na ilas Aordwc.ts hhto- 

.i ia. Öfver $100.000 kostymer sal 

Ji« till 73 cent pr dollar.' Måns *

■nu och tac-eri gamla och 
rilfc hvilk >ntt jorden dervtd uppkastas, 

detta Mwtt, borttager man 
■nljnrifen från andra rutan och 

till ett lager ofvanp. 
Man fortsätter sålun

LÅN Å EQENDOI.BRAND FÖRSÄKRINGvexlandeigS: kanBc>ök viit kontor

-

PÄ* * **-
Koätyme f r yngll ‘ga

Xäti ftwm,
mai«*ri if. livfl ^ , g ! . 
fin Scvtsk Tw<«rU>. 25 pr ,i
Öfverrockar för ung 'om

För höst och vinter Hegn. 
prof vada i Be* ver Cknh, 
Mellon or Keracy. *5 pr. af.

M« iis VMera. Indiet «ktr 
* i r kt515 Main Street. - Wimiipeg :*4»-a'«r 1 x « f ek

! *
midt emot Ciiy Hull

allluckringen och påfyll 
ningen eller flyttningen af mat 
jord ruta från ruta, tilla man i 
andra aidol ningen återkommer till 
Mato rutan vid Mdan af den första 
Ifen från företa rutan upptagna 

användes nu för att 
slutligen påfylla den sisu och gif 

ett lager af matjord. 
Dlå trädgårdssängs rn.i sålunda 
djepgrålvaa eller allluck ras på 
kfleton, eå bidrager frosten under 
vintern att ytterligare uppluckra 
ech sönderdela jorden. För att 
vinterkölden må båttre få tillfälle 
att utöfva denna sönderdelande 
och upplösande inverkan, bör 
jorden efter djupgräfningen ej 
afjemnas eller på något satt till- 
packas, förr ån våren kommer, 
då landet akall tillredas för sådd

da HYXOH. ■ I. .1 *1 v -
tuil k*r.; . e a > ' H. %, r i . Iidet raskt för att skaffa plats iår 

»(pälsvaror. Nu år ett tillfälle.

Svensk Medvurst, Röda Sigogryn, Potatismjöl, Kijddsill, Ha!- -jl- om till oss I dag I 1 I 
lonsaft, Bruna Bönor, I. ngonsyit, Fi-kbullar, S rdiner ni. m. —

Dessutom bar vi alltid på lager Svenska jernvaror såsom: 
feljern, Goråjern, Plattpannor, Sandvikens berömda sågar, Erik Anton 
Bergs Prima Rakkpifvar m. m.

Bås ta slags Grocericr köpas best och billigast hos

Skandinaviska varor g er ■* rek -l.lt T • . 
oi »tftl» av^rt. » hmå> Kt 

kulörm 25 p. wleativii,* j

Waf- 25 PR. NEDSÄTTNING PÅ ALLT. | Ingen kredit lemnMs och inga * 
v»ror »ån ms till p.Twemle. ' I

I

i▼»
i325 Logan Ave.Gustafson & Co. Chivrier & Son

452 Main Street
Chevrier & Son
4$a Maln Street

Telepbot.e 294.

— Vi få inte nog bctaldt... Ta'r

nervsvaga mani
inte att raka eller klippa honom.
Stackars Johan! Jag kom till ho
nom eo dag, då han höll på att 
skåra halsen af en kund. som inte 
ville låta champoncra sig, och då 
måste jag få in honom på sjukan
stalten. Efteråt ångrade jag mig 
Han kunde ha lått karfva på båst 
han orkade, det hade kanske räd
dat hans förstånd. Skall det vara 
en champonering?

— Ja, ja — tusen tack!

Af skrift af ett äkta svenskt re
cept sändes ritt till alla i behof 
af hjälp. Ingen C. O. D eller 
prof med icinhumbug. Lås denna 
notis till slut.
Förvexl» mig icke med kvacksalvare, 

hvilka utbjuda ‘•fria recept” *om lock
tete för de suaror ihvilka de fånga » ic- j 
kar»sjuklingar, för att hunna frAiaio?ra 
lem dei a» pangar. Jag h .r e** äkbu 
-tvemtk recept, iörekrifvet af en skicklig 
4 ven »k läkare. Jag erhöll det under et», 
bes ii i Sverige. c«h det botade mig /ull 
wtiUidigt från följder ua af ungd<»msdi\ntktt- 
per. såsom nersvugbet förl iMer, verict»- 
cele. dåligt tniunv, förlorad mandom; 
nedilagcnhft o. a. v. hvaraf jag lidit i 
flera år, efter det jag här i landet för- 
gafve* fö »löeat hundr^raU dollar» på 
»pexialiater. uie<ii<$iulM Ing imtitut, bäl
te» och an lra botemedel till ingen nytta 
Jag sänder aiflkrift af detta märkliga re
cept étmte vidare upplysningar aildele» 
iritt till aBa i behvf af bot »om nkrii va till 
mig. Receptet föiwkrifver en kombina 
tion af kraftiga men o-kadliga medici
ner och iir m »krifvet ati Ni kan få det 
fyllt å bra drugsum* till ringa koeti ad.

Jag kan b-isakra er, »^t. antingen Ni 
är jamuial eller ung. gift eller ogift, an
tingen er »vaghet och nerv<»»itet är för
orsakade af en hemlig Usi, öfverdiifter 
öfverarhe-*}. för mycket twuk af siimule- 
r»»d> dricker eller tobak, så »kall Ni. 
om Ni anvfmdt r detta nära nog under 
bara läkemekel, erfara dew verkan i 
hvarje l.ervccu er i hela kropp** . Det 
»tyrker hvarje organ, hvarje muskei- 
•f>1 återbringar varaktig hs-laa och man
liga kralu-r '1 tiee tals mun öi verad t 
i detta land .Iro lefvaude vitu en på sau- 
t i nligh» ten af hvad jag si ger. Fur 
uii i liesvär ’*eg»r jag ont, då ni iir 
'ullt boi*»l. Under iuga omstendighe 
ler betr r ja . luer denna lilla lUlulliä 
-s-h ni be'h 1.r <len ej förrän N: år fullt 
teu-Atiud »i kan xärdera den tjiinst 

j »g yj-ift er. Koin ih,1g. r»c«-ptet och upi - 
ly-ningar aindas fnu per » ingåei de och 

i hur ingenting att le'ala foir äu ni iir 
botad <<h «iå er.duwt f»" cent».

-i
! - i !

■
f ia hi l »u ’ ©ner •iriu »Coffulicner” 

<om lotrkbete lur xräf hdöws men tiy bara 
hehai tlli g r «-ll« r för u»• kinnn-. n l 
medicin C. <». D . nom Ni nid ig be*tfd! . 
[)©Asa vampyier fr miiura »ju‘.lo. v 
hana sista dollar och »kratta åt hans li- 
lande Oni Ni skrift »t till t.ågou af des»h 
ch blifvit nan»d. var icke ri.dd att 

skrifva till mig. Jag år ir.gen humbng 
unikare och har ingen ,,s<-heuie” af någoi 
slag för att tillnarra mig j-eng r eller på 
tvinga er medicin som ni ej vi 1 h • oci 
flrner ni mig icke ärlig och Ufpriktig 
alla afseenden. *'år det er fritt att af*l j> 
mig i denna tidning. Skrif i dag t} 
denna notis kanske ej blir -ynlig meri 
och ni skall firna att alla icke är o bedra

»Der planlarlii| Som djup- 
grålnlng och alflackring äro sida 
na grondlörbåttringar, hvilka la
ga i anspråk mycket arbete och
vanligen eo ganska lång tid, Ilall
tillgången på arbetskraft ar mera 
begrtaaad, aå företager man dessa 
operationer eodaat med en visedel 
af trädgården för h varje år. Den
na behandling af jorden beböfver 
dessutom ej håller återkomma al
la år 4 samma ställe, utan furst 
efter flera åra förlopp eller dä 
omständigheterna påkalla en så 
dan åtgärd. Djupgräfttingsai be
tet kan alltså fördelas under en

— Jaså ni far med era döttrar 
till badorten.. Låt oss snart få 
något tryckt ifrån er.

— För guds skull, nådig fröken, 
hör upp att sjunga!... Det är visst 
en herre därute, som tänker fria 
till fröken.

eller ännu längre, itinnn inan an 
ser en omplantei ing på annat 
ställe vara nödvötidig. Dt busk- 
ai terna eller de md: giiiiga köks 
vaxterna blifvit bortflyttade från 
ett slslle, der de under fle. a år 
haft *in plats och burit frukt, aå 
bitr landet efter dem djupgriifvas 
och et hålla en riklig gödning, 
b varefter detsamma användes för 
odling af ettåriga kökavaxter i 
vanlig ordning. Då fröstockar 
af kdlarter och rotfrukter utsättas

— Sarah Bcrnhardt Spelar 
nu för tiden ' bara karlrol
ler: Hamlet, Örnungen, Wcr- 
ther, men för Falstaff drar hon sig 
dock, tillsvidare. Den uppgiften 
sparar hon på tills hon kommer 
att ge gås troller i Hull.

— Nå, hur töcktc ni de va i 
Stockholm, far?

— Jo, si de sa ja säga däck, att 
de va jådringa min lilla lada ett 
lite rödt hälsike te ä vara funder 
samt å aktivt. Dår va hus ve hus 
ä hus på hus, å h *de in e gatena 
varit, så ha ja allri kom mi Iram.

— Når Petterson dog, lämna' 
han allt hvad han hade tid fattig
vården.

— Hur mycket lämna’ han da?
— Tolf minderåriga barn.

— I Grönköping är subskribe- 
rad bal, som slutar med slagsmål 
ute i trädgården En massa nyfik
na tränga sig in från gatan, men 
motas af slaktarmästar Lund:

— Har ni biljett till balen?
— Nej!
— Ja,-då ska ni jäklar i mej inte 

få se gå slagsmålet heller, hvarpå 
han körde ut allesammans och 
återvände till slagsmålet.

I

längre tid och blir derigenom låt 
tareatt utföra. Men jämte jor
den» uppluckring och b.-arbetning
till ett större djup, än som sker 
vid landtbruksvåxtemas odling, 
hör ock till de förberedande arbe
tena, att jorden Mifver rikligen 
och väl gödslad. Genom påföran 
de af kompoatjord eller annan god 
växtmylla femte brunnen k rea 
turaapUlning kan hvilkeo jordmån 
aom halat anar t bringaa 1 bördigt 
■kick. Denna mullförbattring 
och gödsling företager man van
ligen I förening med djupgraf 
ningen. För detta ändamål på
för man ett tjockt lager af mull- 
jord och vål brunnen gödsel samt 
verkställer derefter djupgrafning- 
en. hvarvid jorden och de påförda 
ämnena biifva omsorgsfullt blan
dade med hvarandra. Men efter 
denna operation påföres ytterliga
re ett lager af mylla och spUlniug 
som Inblandas i den öfre matjor
den förmedels enkel grafning. 
Efter eo sådan behandling kan 
man redan första året odla k ålar- 
ter eller andra kökavaxter eller 
och plantera tråd och buskar. 
Kan man qj på lörenåmda sitt så 
grundligt genomgod sia jorden el 
ler förse den med god våxtmylla, 
aå bör man l åttellgeo första året 
efter det joiden första gången 
bltfvit djupgråfd odia mindre nog- 
råknade växter L ex. poutis eller 
vålakabönor. Sedan jordens fur- 
vi ttring fortgått ett år, kan man 

efter en måttlig gödning 
odla ömtåligare och ädlare växt

V

på landen, fur att erhålla mogna 
frön, så bör man tillse, att närför- 
vanta växter ej få blomma och 
bära frö omedelbart intill hvar
andra, emedan de lätt urarta och 
gifva upphof till hvarjehanda 
mellanformer.

|

iigorne. Akta er ler kvack-
E«i -Tel nthjula ' f. ia retu-pf,”(Forts.)

*

Skämt.
— Chefen: Ni kom tvÅ minuter 

för sent i morse, Möller.
— Ja, ja£ får be------
— Hår gjyier ingen ursåkt... 

Jag skulle just vilja veta, hva* ni 
sa*, om jag drog af två öre på er 
lön.

"N
gare

Adressera: C. BENTSOX, 
H. L. Box 6tl, Chivago, gli.

— Frun: Hanna klagar öfver 
att lilla Tore år så svår att sköta.

Herrn: Men hon kan vål inte 
begåra, att ett litet barn ska' vara 
lika lått att sköta som en korpral.

X
| »om af »Adan person upptagit», uppfyll©*. 
1 fa»tskyldigheten ande** tiden före pa
tentets erhållande af m an person genom 
att rara bo »att hos sin fläder eller moder 

8) Om en nybyggare har erhållit Pa 
1 cent på sitt första homestecd, eller certifl- 
j at för utfärdandet af sådant Patentatte 
-'erat af i den ordning, som föreeärifveei 

i Dominion Lands Act, samt er hil i t till-

Prenumerera påCANADAS
— Hvad, min nådiga, tänker ni 

redan låmna balen... Men endast 
halfva programmet år genomdan- N ord-Vest. “CANADA”— Modern: Det år nu tredje 

gången jag tvättar dig i dag, Jo
han. Kan du inte ta’ exempel af 
din mor; hon har inte tvättat sig 
en enda gång.

sa t.
Hoinested-Lageo— Kan inte stanna — ha half- 

sorg.

— Den gamle herrn tar en dro
ska pä gatan. Når han kommit upp 
och sagt adressen, gör han kusken 
åtskilliga förmaningar:

— Kör nu försiktigt, ty jag tål 
ej att skakas på gatustenarna. Och 
se upp, när vi möta ån gspårvag 
narna... och se efter, att vi stannar 
vid rått husnummer.

Kusken: — Var lugn, jag skall 
nog göra mitt bästa. Men till 
hvilket sjukhus skall jag köra 
herrn, ifall någo* skulle hända?

— Värdinnan, som midti natten 
öppnar porten för den sent hem
komne studenten: — H va' förslag, 
ni måste tro ni redan år professor, 
eftersom ni så ofta glömmer er 
portnyckel!

Den enda svenska' veckotid
ningen i Canada.

SUBSKRIPTIONSPRIS $1.00 PER ÅR I FÖRSKOTT.

*'.And för ett »ndra homesteadt uppfylls* 
Alls wctioner med jemns nummer ef -kyldigheten under tiden före Pe 

Krouulenden i Meniu.be och Nudvrc ■•nteto erhållande genom ett vara hoseti 
Territorierna, endantegandee 8 och 26. •*f8r*“ tomeanead. 
hrilk. ej aro upp,ätna för homeeteed ,1 * °m K- ■*" ?-»*«•'•
er reserverade et,m ved-lotter för aettlar- i *»“ *f '
u, eller för an.traend.mil. kunna upp fTTa lT 
“P - -om homentea-i af hvilken perTr “**^7^*, F””

wm belat. aom är ensam hnfVud för en 'Pl “ BBOARAN OM PATENT 
.femilj. samt hvarje mansperson, som fylt ., ... , .
18 år. till storleken af en kvarUek, k*“ ,ulemM*T,d ,la“* 

tioo t 160 aeree. mer eller mindre.

— Postiljonshustnin kommer in 
i byskolan med en duktig piska i 
banden.

— Min son, sade hon, säger, att 
ni i går slog af ert spanska rör på 
hans ryggtafla?

Skolläraren bleknade och stam
made halfhögt:

— Ja, jag, jag har nog kanske 
slagit lite' hårdare än jag egent
ligen ville, men ..

— Det bryr jag mig inte om, 
sade den goda modern, men då 
jag vet, att ett spanskt rör år 
ganska dyrt, tänkte jag låna er 
den hår gamla piskan. Den går 
inte af. den.

kbdånstAende prkmier
O/FVES:

The Cakadian Thkkshbrman, en engelsk illustrerad
mänartlig landtbrukstidning.....................................

The Estehpbise, en engelsk veckotidning som
kommer ut i Hallock, Minn.....................................

President McKinlevs liv.........................................................
Svknse-Emg. & Enq.Svensk ordbok med fullstän

dig uttalsbeteckning................................... .................
Bifogar därjämte porto för hvarje bok 20 cents.

FÖR EXTRA BE 
T ALN ISO AF:

till den lokals land agenten, uuderagen- 
t»n eller Homentead inspektören. Innan 
len na begäran insändes, måste settlsreo

<0.2$

ANMÄLAN EuB TILLTRÄDE.

Anmälan göres personligen på Land gifva sex mAuaders skriftlig notis till the 
kontoret i det distrikt, der landet Arbe- Commissioner of Dominion Lands, Otta- 
lAget, eller om homestead-tagbaren *A ön au han ämnar uttaga patent. När, 
skor, mA han, pa begeran bos ”The Mini* lär Bettlarens bekvämlighet, Homeeteed 
ter of the Interiör, Ottawa”, 'Commis n*pektören anlitas, erlägges en extra af 
Menar of ImmigrstiontW&uipeg '. eller j gif* af 16.00. 
tilldet respektive lokala Land kontoret.

Vrxribruk rid rdltngm mf
0.50

I Den del af trädgården, aom 
skall aoväodaa för odlingen «f de
egentliga köksvåx terna, kan 
lämpligast indelas i 4 land eller

0-75

1.00

UNDERRÄTTELSER.af delningar, och man odlar köka Hi »MED INNESLUTES f .. FÖR “CAMADA” Föerhålla rattighel .1, Itu ett ombad otta NjaaUaäa invandrare er hålU p4 Ittmi
ga UUtrldeabeviwt för honom. En afgifl STantkooVRrt i Winnijwgelhr Dominior 
af S1U.0U arleggo, lör vaol..- illtr-He, I-end koo torra i Manilcba och Nerdra*- 
oro har landet förut varit upptagit. W- , -rritorierna underrättetoer om *• land. 

li«ge« ytterligare eo afgift på $f, u) eliet * ’T I6r tillträde, och Ma tjaee-
äio.oo för att betacka iupektious- o. an- ,e™» ■ k llaiälMl rid och nppfy»
i ra omktnunader ingår »amt hjelp för att tillförsäkra sig

HOXK-irSVD SKTLOMHerEB. It pamaude rtjeke land; mmt klara na 
Vnder dr-, nuraraudo h . .»lead-laget lorritteUr med aheende pä lami, »koga 

«k..U »kyl ligheura. fuilhmda. pä fölpe oV °'h "ni»raUagarne sårt! mm Kroo» 
de fött. ne Bligen:- Undee i jernvÄgebeftat i Britéb Oolom

1) Itruom att uiiu-t eet mänader bygg. | tia, erhälla» pä begäran hoa th« Hacrmary 
och bo pä landet b varp, är under en ter of the Depei 
•si» af miffst tre hr

Om fadrt-e >|K*r m riren 
nen är 4M, till en 
riUugn4 att oppuga

växterna derå i ea vias ordning, 
cirkulation. Den afctolning 
blifvit nygödaåad och djupi 

Iwrbetad, aaviadee första året 
växter, b vilkas blad 

elkr stjMkdelar bahrudaakligen 
fe^Maaa inom hushållet, således 

**oat, -dfed, bladper

ETT ÅR SAMT PREMIDM...

Barberaren midt under "exeku
tionen": - - Stackars Johan, han 
år på dårhus nu!

Kunden; — Hvem år Johan?
- Han år min tvillingbroder. 

Johan har samma alår som jag 
och han har si långe grubblat öf
ver de dålige tiderna. Vi hade 
förresten litet att grubbla öfver 
båda två, ty det år dåliga tider för 
oes i vårt yrke.

— Hur kan del komma sig?

•" - rr v-1 f-TMr» 7
CV^. Ä

MITT NAMN.O fefJt»?' vem

lHI
ejram a a. v. Andra året
denna aftfefning rot- och 
ter, L ex. aorötiar, pul
kor, rödbetor, kålrötter, 

Under tredje året 
aaviadee detta land för odlingen

»of the Interiör Ottawa

Ånqonsei<q i Gqqqdqnipeg, Man.; eller till 
Lands Agent iAr be- |

bor pA i** •>-, 
■em fana i grannskapet af det

Tlae ar- * - •: •*

.. “ ‘ m

■hhw

P O BOX 674 TELEFON 1665

6ö,ööö aeres i Manitoba
Det mästa i den bördiga SWAN RIVER DALEN, vid Caiwlian Nor- 

therns Järnväg och föröfrigt farmland öfver hela provinscn‘Manitoba och 
Nordwest territorierna. ^

C-
13,000 aeres i 

Ostra Assiniboia
s

"The I.iffleCtn Arm" floden flyter igenom landet och de frodande skan 
dinaviska kolonierna Esterhazy och Stockholm äio grannland. Spanmål- 
elevatorer uppföras nu på dessa tvenne ställen och ingen blir öfver 8 mil från 
järnvägsstation och köping, som slår sig ner på dessa bördiga fält. Tp. 20, 
Rge, 3, W. 2 p. mer., Tp. 20, Rge 2, W. 2 p. mer., Tp. 19 R-e, 2, W. 2 p. mer.

EGENDOMSAGENTUREN
förshljei sfven slailsi gel,rlomar, förmedlar lån mot inteckningar, af-lutar för 
ä k ringar på lif och egendom, samt försuije V'-xIai och biljeiier till Emopi.

684 Main Str., Dingwall Block.
= WINNIPLG MAN.

%

The BLUE STORE
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- 01* till gummao "Sej minsann" in- 
«n hapnad fann, aU med detta 1 ,umdes oet upp (^wle» från fler 
hade Hivit flytt. hill. Ögon torkades och näsor

Hon hade trott, att doden «‘h lor|ta<|,1 pä *■ hopvikta nädukat 
Wvet bakade brottas oro bytet. M soro-huU(« i hands*, 

här hade lifvet in e gjo t

Irån ek.ofliga snarkningar 
-tege? Men aå tror '

•jåll hade också varit inne och 
sagt, att den inte dugde, och att 
Lasse skulle hålla på, tills den 
Mef bro. Siktigt skalle det va-

Qqnjlq
itet i

1 Majas tif - några tt året—då
bon flck lefva sitt 1H i skönhet. ra.Mm sr As* Miwsrr Holk 

o*ss, t. TsssBtnss
< i »Kerna skildes nöjda och Ni 

minsta motstånd mot dödens .-roy ds nch gingo hem hvsr till sitt
Ito h ide fitt så lottade samveten 

J t, gamla Maja v»r död och nu efter »tt grundligt ha hedrat

. sina böjelser. Hvad mm solan tilldrog sig i 
ritts natur) smedjan Tet ma i inte al noga, 

man v.-i, »tt gamla Maja 
gått dit lör att l-uds lUI extra1
kalle intd anledning af lills frö lwte pl-udigett blifvit föremål och atat g mU Msj», son. de a* 

n vet al i !“r ***“' i11"®’*6- X*1 »kulle be- 'ninga gånger varit med om a t
•tralfiiii-en ordnas under hetiskii- förtala och löt håna.

i följa sina at 
•• h då kosa
till synea.

En al
helgdagar inföti midaommartideii. 
H vart hon ville skulle hon den

gande öivei fall.

tillba ken ne* f< t- ochgå långt JW kan min 
ka, kallt»tes bon g»1"1* Majs”- 
late far a<» bon var gammal — 

a| i min lörsta barn
dom knapp* m** •" 'j***11 4r — 

lör att Imn var Illa aedd af 
l>et bt okade* 
tiden o h den 

Isgga ordet "gamla" till

k ena födelsedag, och
Lasses egen mun, att hon ritat■lagen få gå och plocka sngsbtomhon %ar « oeis Iränvaro, hvilket ökade svå- "Var det ratt och låttvist, att 

righ-ten och betydelse af den allavar elaka mot henne jamt. 
viktiga förrättningen. En "be- men det var just som en inbiten 
der lig begiatoing" måste det va- vana, som eu inte rådde för," sa 
i», det var tydligt, eftersom hon de rattaremor till sin gubbe, som 1 
tja na t familjen i mer an 60 år, tyckte, att nog hade gamla Majs 
men bur långt begreppet "heder varit bra nog_ led ibland, men 
lig" skuUe utsträckas, var kin- kvinfolken pä gården gjorde då 
kigt att afgöra, när inte bei rska också lifvet aå surt de kunde lör 
pet var hemma. henne, sä det var inte att undra

Emellet tid, efter många och på.
Unga rådplägningar med inspek
tören och jungfru Marie beställde 
fröken kista med silfverfötter och 
svepning med spelsar både in och 
utvändigt.
- Och så kläddes gamla Maja så 
fin som en brud. I hennes ena 
hand sattes en blotusterbukel Men borta på kyrkogården lys- 
med tuyt tenkvist i loppen. Den | te månen ulver den uppkastade 
skulle vat a där t ill minne af Las 
se, datorn voto alla euiga. I den 
andra handen lades en kammar- 
duksnaaduk med broderadt namn 
och friherrlig k t ona och bred 
spola. 1X‘I1 hade tillhört gamla 
friherrinnan i lifstiden.

Pä ömse sidor om kistan ställ
des stora förgyllda kandelabrar 
och en hel skog af granar i hall 
cirkel.

När kvällen bröt in och dagens 
arbete på alla håll var sluladt, 
tänd-s »Ila ljusen i kadelabrarna 
och gamla Maja låg som en drott
ning på sin lit de parade, beund
rad af allt folket, som trängdes 
för att få se henne. Snyftningar nom. 
hördes och hviskningar: "Herre 
Gud så vackert!" "Friherrinnans 
egen fina näsduk.” "Se, med 
krona på!"

Man kunde ej se sig malt på 
den döde. Hvnr gång bitrarne 
trädde fram för att sätta på loc
ket, höjdes någon stämma, som 
bad dem dröja litet till. Till sist 
hördes dock de hofva hammarsla
gen....

Gamla Maja fördes på lierr- 
skapslikvagnen till kyrkan, där 
ljus bruntio, blommor och gran
barr dol tade och prästen höll lik
tal öfver "jungfru Maria Elisa
beth”. Han talade om hennes 
lång och trogna tjänst, och att hon 
nu godt in i sin Herres härlighet.
Dödspsalmer sjöngos af de för
samlade till orgeln.

Så bars gamla Maja högtidligt 
ut på axlarna af sex karlar och 
sänktes i den djupa grafven. Om
kring stodo både präst och kloc
kare, och alla som voro bjudna 
till grafölet efteråt och många fle-

en pinne på det »otiga jord
golf vet en tistel blomma, ju« ii 
dan hon skulle vara för att paw

tillHon beredde ttgmor.
fett, aåptvåttade ritt vackra lilla 
ansikte, lå bon flck rosor på kin
derna och en oigeokanneligt hvit på beslaget, rak och prydlig med 
penna. Från lopp till tå iför- krona på hufvudec Och så vet 
de bon 4g rena kläder. Natt och man, att gamla Maja kom spring- 
prydligt klädde hon sig i ljus *n<k uppför hela deri Unga bnc- 
bomullsklsdning, starkt förkläde ken och in i köket, flisande och 
och hvit halsduk på halvodet.

N4r bon M var färdig att tiga »ort, nar han flck kollern den 
af med en »tor korg på armen, dar gången och nära på skrämt 
strålade henne* ansikte som för- >**<* ur 'iengfru Marih”.

"Hva f Jösse namn?" ropades, 
och en hel kör af akt att bröt ut.

■ it
aitw kamrater, 
nämligen på den 
ort-ii att 
alp, man tyckte illa om Det 
kunde l. ex- klaga» öfver, att den 
gamU kalfven lote ville äta, att 
de gamla v*lp»rna voro besvårli
ga att aköta o

Gamla M»ja var illa omtyckt 
och »kulle vara det 
trad tion inom tjänstepersonalen
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Ihalft vild, alldeles som unghaKen
T. L. VltiARK 
LEKM PEBFBCTO. 
FLOB DE Tfll LEE 
FLOR DE ALBAM1 
BI DEEMA

----TILLVERKAS AF----
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"Kvinnfolk a' djakliga, när de 
sätter till," fortsatte gubben. "Så 
du k»n säga di,” svarade^gum- 
man med en karvänPg pufl i si
dan på sin äkta hälft, (k-h där 
med lade hon sig att sofva på sitt 
öra.

det Mel
klarad!. Den purkna, »ura mi
nen ver förbytt till ett enda stort 
solskensleende. Hon gick icke läng 
reframåtlaijd mod tunga »teg, u 
tan hennes gång Mel Uti, och 
hon trallade och sjöng på vägen.

Fiamemot solnedgången kom 
bon hem med ett helt fång af de 
finaste blomster, ängen kunde bju
da, graciöst bundna i buketter 
och kransar,dem hon o • aorgsfullt 
omlindat med vått gra», och med 
långa mjuka glrlander öfver ax
eln af skogen» skiftande grönska, 
pratande och skrattande, ttorglött 
jublande son, den kvittrande få- 
geht, den flygande fjäriln, det 
surrande biet.
»om hade ögon till att se med och 
öron till att höra med, förstå, hur 
gamla Maja a lakade naturen, och 
hur hennes sjal stod i samklang 
med den.

På hösten hade hon också två 
lyckodagar, de. a. k. "lingonda
garna", då hon fick gå till skogen 
och plocka lingon till husei, så 
mycket hon orkade bära. Då 
kom hon hem med höstens färg
prakt i stora löfruakor, fastbund
na vid lingonkorgarna.

Eller dessa utfärder hade hon 
så mycket att berätta från skog 
och mark och om folk och fä I 
byarna, att hon för många tim
mar biel medelpunkten i köket.

J
t #T

I I
på ginlen.

Svart och «ot g gick hon beU 
dagen
och smutsiga 
gjorde hon, gr«t och tjöt, lj'-g och 

vid dörrar, skvallrade

"Oå in och ae dig i spegeln," 
skrek en, och så skrattades det 
igen. "Uthuian" slog ihop hän
derna och höll sig för magen. och 
det var ett flngerpekande och 
spektakel i hela pigflocken.

Stackan gamla Maja rusade 
in till den lilla spegelbiten på 
vägggen. — Den visade en bred 
svart ring kring hennes röda läp 
par! Hennes hjärtas hemlighet 
var på det grymmaste afslöjad 
och ån värre hlef det, när Lasse 
kora upp och hånades både af 
"jungfru Marie” och de gemena 
flickorna, som gjorde narr af ho
nom, som höll sig till gamla Ma 
ja. Och när han då trodde, att 
det var bon, soro skvallrat och 
torrådt honom, och visade henne 
det djupaste förakt, di ville hen
nes hjärta brista.

Men gamla Maja hade ändå för 
ett ögonblick akådat in i kar le 
kons mysterium, och på minnet 
häraf lefde hon hela sitt långa lif. 
Med tiden omdanade hon den

Kinderna voro trasiga 
Snäste » h fräste |WESTERN CIGARi

Fabrik.© TOM LM, EgareIvasna-le 
och si attade, slickade i »ig »mör 
och sylt, »pionetade på kamrater
na* k»'lek»möten och »landade* 
dem deras glädje, muttrade och 
pufrade jainl och aaml.

Ja, »ä längt var »tackar* gamla
Maj»» «ynd .regisKtr, incn M» 

Hon hade sina obe-

grafhöjfén. Fram och åter gick 
den stora gårdvaren kvidande 
och gnällande omkring grafven. 
Ibland satte han sig ned i det lju
sa skenet, såg upp på månen och 
tjöt högljudda, ihållande, långa 
klagotoner, som ville han be det 
stora ljuset på himmelens fäste 
om hjalp i sin sorg.

Det lät så ohyggligt, detta hjärt 
slitande klagande, att folk gick 
dit för att locka hem honom, men 
förgäfves. Nästa dag irrade han 
alltjämt på kyrkogården och kun 
de ej förmås att smaka mat. Och 
inom kort följde han i döden hen
ne, som alltid varit god mot ho

i
I

icke längre, 
ttridlin Ijuwidor, som, bort göra 
henne förtjänt af mer erkänn ande 
om det funnits rättvisa i värld n 

Pi henne lassades allt, »om var 
»vårt eller obehagligt att göra. 
Hon skulle vakna löre alla andia 
och ringa fram folket till berrgår 
de kl. 5 rnornarna. Sist i säng 
skulle hon också vara för att 
Många porten. Sotiga grytor och 
kokkätl af alla slag var hennes 
aak att tvätta och skura. Gud 
nåde henne, om inte kopparn på 
hyllor och vaggar var skinande 
blank, då hade hon "jungfru Ma
rie" . Iver sig. Och hon var min 

inte den, aom förlät syndare.

SKJUTVAPEN t
Winchester, Savage och Martin. Winchester and Marling 

repeter. Browning automatiska repeter. Patroner höga 
och låga tryck. Rökfritt och svart Begär vår nya katalog,

Då kunde den,

GILMER & CO-
551 MA1N STREET. 

WINNIPEG.

Det beslöts att man skulle gräf- 
va hans graf tätt utanför kyrko- 
rnuren, ty en vidskeplig tro ut
bredde »ig genast bland folket, att 
hunden hade velat godtgöra hvad 
människorna brustit i kärlek mot 
gamla Maja. Därför skulle han 
få hvila nära den vigda jorden 
och närs gamla Majas gral.

Winnipeg Tekniska fabrik
försäljer

flyktiga lilla kärleksepisoden till 
en hög och stor och långvarig 
verklighet. På gamla dar lalade 
hon gärna om för främmande, 
att hon i ungdomen varit förlof- 
vad med en flnsmed,som vårdöd. 
Han hade alltid kallat henne "lil 

När hon var i detta lynne, hlef la Marie", och de skuUe bott istu 
hon vältalig, gjorde målande be p,n bortom vägskäledt, där det 
skrifningar, lärglade och förstora- stÄr äppelträd på ömse sidor

en hvitmålad grind och lavendel 
på rabatten.

TOBAK, SNUS, CIGARRER & 
CIGARETTER

sann
smorlådersst ö flarHet i nrnea 

skulle hon också hålla rena och 
vattentäta — "innepigorna" voro 
naturligtvis för fina till sådant 
göra! Allt, som kräide noggran 
rengöring, måste gamla Maja g<» 

Det erkänd* oförliehållsamt, 
att hon var en must»re i rengö-

samt

TOALETT-ARTIKLAR t
parti och minut. Oidc n från landsorten expedieras fermt. Begår
vår priskurant.Jonas Pålson

MUSIKLÄRARE. 
Utexaminerad från Toronto mu

sikaliska akademi. Undervisa

omru.
WINNIPEG KEM.-TEK. FABRIK 

Butik: 224 Logan Ave.

de, så det bkf till sist som en sa
ga, som alla hörde på under tyst 
rtitd.

ring af allting - utom sin egen 
det var också den Pianoforte och Orgel.person, men 

enda smula anseende man skank-
Hennes trofasta, lifslånga sorg 

öfver finsmeden imponerade på 
åhörarna och kastade en viss 
glans öfver den krokryggi ga lilla 
gumman. Men de, som kände 
till saken, ymtade om, att det 
nog inte var så helt med Lasses 
död. lika litet som med förlof- 
ningen. Han hade visst bara 
flyttat bort till en annan landsän-

Bo.tad: 240 Isabel St.Det hände till och med att hon 
hlef tillsagd att komma itt en 
stund och berätta för herrskapet 
ett och annat om växtligheten på 
åker och äng i bygden ra. m., 
som bon kunde ha uppsnappat 
under sina vandringar. Och de 
hörde med välbehag på hennes 
lifliga skildringar.

Eljee fick hon vanligen inte stic
ka sin svarta näsa innanför sa Is
dörren, utom i undantagsfall för 
att ae på salsurvt, når kökskloc 
kan råkat i olag.

Friheten och den förbytta rollen 
varade emellet tid inte länge. Re
dan nästa dag voto historierna 
slut och gamla Maja på sin plats 
igen vid akurbänk och diskbank, 
lika svart och sur som vanligt. 
Men sådana dagar hände det, att 
hon stannade af i arbetet och föll 
i tankar, smålog och jollrade för 
sig *ja!f, som h -de hon talat till 
blommor och bär, och försjönk 
liksom i salig berusning,

Ve henne, om "jungfru Marie" 
låkade komma och såg henne 
"stå och låna" så där. Då flög 
den flottiga disktrasan med en 
small mot gamla Majas sotiga 
kind, aom ej blef mindre sot ig af, 
att hon började stryka näsan och 
tårarna med de svarta, sotiga 
händerna.

te henne. Visserligen åtnjöt hon 
förtroendet att koka "folkmaten", AKTA

Köpenhams Snus
ingalunda att portionera utmen

den, på sin höjd att lyft» upp 
köttstycket ur grytan, så det för-

Biljettkontor:
391 MAIN STR.------ i parti och minut------

Finaste urval af aila slags 'rökvärk
J. ERZINGER

Mclntyre Bl k.

Huset intill Bank of Commerce.tog hela äran.
Skulle någon vid gården ut och 

fardas i otta, så var det gamla 
Majs, som hade ansvaret af att 
väcka. Kom någon hem nattetid 
och bultade på porten, var det 
naturligtvis bon, aom skulle atiga 
upp och oppna.

Skulle grötar varmaa eller ia 
backas nattetid åt någon sjuk 
bland herrskapet, var det gamla 
Maja, som skulle göra det — 
hvem annars?Och varnåeon s|ttk 
bland folket, skulle hon koka 
sjukaopp* och bära dit.

Hon var öm och medlidsam 
mot sjuka Då glömde hon allt 
groll, alla stickord och gjorde 
garn», hvad 1 hennes fötmåga 
itxl, tor att lindra den sjukes li
ds nde. Det fl na i hennes natur 
trädde har fram, det som Inte 
flck plats vare sig i apisen eller 
diskbaljorna, där hon eljea till 
bringade så godt som hela dagen.

Så var det ockäå med henne» 
kartell till djuren. Ingen hade 
val nånsin hört henne tala hård t 
eller ovanligt till hundar och kat 
to-, la stan de ofta vållade henne 
stort besvär. Och hvem hade vå 
gat ta ungarna, som skulle drän
ka», trån den ondsinia Diana och 
den (rasande kattan, oro inte gam
la Maja, aom hade der* kärlek, 
gjort det? Hon kunde tal» dem 
till rätta aom ingen annan.

Telefrm 1449

$40t2&da.
Så hade gamla Majas lif torflu- re-

Döden hade gjort gamla Maja 
populär i en hast. W.J.OÖESTtit, allt se’n hon vid tio års ålder 

fäft tjänst som springflicka på 
herrgården, där hon sedan lefde 
under tre generationer husbonde- 
olk inom familjen. Ingen änd 
ring ingen flyttning, ingen för
bättring i hennes underordnade 
ställning vederfors henne, endast bjöds omkring med långa rader 
minskning i arbetet allt efter som af dopp på stora brickor och kon- 
hon åldrade». Men hon var nöjd, j»k hälldes i ät karlarne — heder- 
fordrade intet vare sig af lifvet ligt skulle det vara. 
eller människorna och flck gan-

Via St. Paul och ChicagoX

1Fish market
SILL och annan 

Fisk, FJÄDERFÄ, VIL
LEBRÅD och OSTRON. 

600 Mala Street

På herrgården lyste det i alla 
fönster som vid stora bjudningar. 
Vin och många rätter mat serve 
rader och prästen tömde en skål 
till den aflidnes minne. Kaffet

Rundrosa till

PLATS I ONTARIO h
OCH TILL PLATSER I QUEBEC. 
MONTREAL OCH VESTER-UT.

Proportionell låga priser till öster om Montreal och för
Man.Winnipeg,

Resa till Gamla Landet. jKOBOLDS
SLAQTERI.

till .salu under December.Ingen talade om annat än gam 
la Majas stoin förtjänster. Gum 
morna gtälo och påminde hvar 
andra om, hur många gånger hon 
gitt till dem med sjukmat och 
hvad hon sagt den gången och 
den gången. ”Och så hon kunde 
hvitskura en bytta!" ”Och så hon 
höll kopparn som om det var jul
afton hvar dag i året!" "Och 
vällingklockan se'n, ingen kan 
ringa den som hon.” ”Nej, det är 
då visst och sant, att det är ett 
elände, så den låter nu om dagar
na.”

ska litet af båda.

j
Gäller tre månader.

Utvidgning af bekvämligheter till bcstämmalssorian vid 
betalande af en liten extra afgift. Tio dagar bort, ig dagar 
tillbaka.
NORTHERN PACIFIC är den enda lini» som för Pullmao 
Palace Sofvagnar från Winnipeg.

Dagligen 1,4$ e. m.
Reservera bädd och begär fullständiga upplysningar

R. CRELLMAN, Ticket Agent. M. SWINFORD, Oee, Agsttt 
391 flain St-, Winnipeg

Ctaas S. FEE, Oen. Paae. * Ticket AgL, St. pari.

S* en dag sjuknade gamla Ma
ja. Hert skåpet var borta på 
bröllopsresa, men ungn fruns 
»yster var tillstädes och ville 
skicka eller doktorn. Gamla Ma- 
a bad henne dröja med det i det 
längsta — hon var så radd tor 
doktorer och ville heller inte gö
ra besvär. Fröken lolvade vän
ta till morgondagen, men innan 
solen gått upp nästa morgon, ha
de gamla Maja stilla insomnat 
för evigt, sukta vaggad i frökens 
armar.

84 mycket smekande ömhet 
som hon rönte i dödens limmar 
hade bon vål inte fått i hela sitt 
långa lil. Så milda goda ord ha
de nog ingen förr talat till henne.
"Herre Gud, aå ljofligt," hviska- Om gamla Maja kunde ae, hur 
de hon gång på gång och klappa- 8° hon låg i kistan och bor stit- 
de fröken, som satt på sängkan- lig begrafning hon lått, aå skulle 
ten. Till sist strök bon endast bon val bli-så glad, aå hon kom 
den fina lilla frökenbanden. Och till lif igen," menade jungfru Ma
så somnade bon. rie. ”Ja, hon måtte våldet," avars-

Ni kan .ars »Ivertygad, att .i alltid ha 
de banta; fläek. bologue. frankfartar, samt 
ty*k blod- och lefver-korf.

Det är best ni försöker dem i ds#.
1

Kobold & Co.

Se hit!Några större afhrott förekom 
mo ej i gamla Maj* lif. En kort 
karli-kssaga förgyllde dock som 
hastigast hennes tillvaro.

Det varaå, att flnsmedeos Lasse 
från grannsocknen kom till gåi- 
den för att göra konstmässiga 
dörr beslag efter ett gammalt så
dant, som hittats på vinden. Det 
var ett vackert tistel mönster, 
men sjålfva blommen, som tydli
gen stiget opp ur bUdgruppeo, 
var bortfallen. Uase skalle nu 
torröka^nns till en tistel blom 

det ville inte lyckas, 
trots hans il rigaate aoaOängninar. 

låg aom Blomman hlef inte riktig, det Mg 
I*a**tt—I»

Vi hafva just emot tagit tre järn
vägsvagnar med möbler och åro • 
tillfälle att tillhandahålla Billiga och 
Bättre ,TÖBI.ER till de lägsta pri- 

Se här några af våra priser: 
StDBBOABD lr*a 910.00 till httgr. 

pris».
JÄBNSÄXU-lB nwd IjädsestäUuingS.OO 
BYKÅ och KOMOD 
FvBMAKSMOBLEX. axtrs Eaa »0.00 
SoFf OB. klådda mel V.loer 

do. Utdrag*-, , . . ,
Värktyg, Granitgods och Spislar
amtrnvaror sil jet hos oss billFN 
gart än annorstädes i staden.

Byggnadslotter & HusJa, det var ingen ändå på allt 
det goda, gamla Maja hade gjort. 
Och man enades om att nog hade 
hon gjort rått för en hedelig be- 
grafning och det hade hon då ock
så fått.

ser.
till salu för billig* pi iser.

Farmland I alla delar af MAN. och 
ASS1NIBOIA.

•12.00Gamla Maj* innersta våsen 
var ottetisktoch skönhetadyrkan 
de. Hvem kunde trott det, »om 
såg hunne i det dagliga arbetet? 
Och hv 
Mg henne 
uttix iud af

« 0
7.00

Office öppen hvarje måndags och torsdags afton från 7 till 10 
Om ni önafcar att köpa en egendom, kom och m mig; om nl har 

egendom till salu för ett lagom pris, kom och se mig, om ett rånto
ritt lån önskas kom och ae mig.

kunde trott det, ao 
kvällen, når hon 

mödor och 
fullt påklädd, LEONS. Elof Peterson,des och hnfv odena vickade. "Del 

å inte många som korama i jorden 
med Mdan heder," suckade ”höns I

Fröken förstod ej, att det var 
döden, som alöt gamla Majas ö 
gon, torrän hee hörde ett djupt

kastat Sig, 
"fÄllhank"ned i OFFICE: JS. MBRCHANT* BANKMala Street *05497 BOSTAD: *93 ELLEN ST. *
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Brewr^e 
Vcbwoob lager 

Vefincb Hte Ä
Éytra Stoutt

In) oöfvertråffaJe i kvalitet och 
»mak. Absolut fria från orena åan- 

fr X Buteljenid i | pinta. piats ock
j kvarU. Fdnök dem.

E L Drewry, Mfrn
WINNIPBQ.
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Mrjaa UU ju '9»$ om de prreu-

$40. ■■
— EXCURSIONS * h>t,

#
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C IT SS- it-, iri vthar cel

li#»rrii|VTi- ll_.lt r, l <*-s.-t, St
A

9
-Värmtåniingoros" apfrf-re* »r

gåogea I Wi..rfpag Or» 3
9F om aW 9t«ti i» mis on » S :första -«r o» It >k« »V.Hl ADIA a OETHEBT B 1 WåT # \ u (illHllivH♦ Harry!ORAND VIEM. DAVPfllN, SOUTH 

To all Poiot*» m I r.ivifHv (<i
'■M #Soerlpn historia sex delar i Ue 

baad. Endast ett bcgrlnsadt an 
Ul finnes kvar. Flera tusen iltu- 

i stratiooer.

‘r OchWinnipeg. t ix#Ontario #
* p* Pr» $4.00 utom porto, 

odsdags »ftoo förtiden jALGARY, alt.U hvn c tili i kipei ing-sifT.r i staden och till 
t iw Ma. nåd. j .g hot HOOVER and TOWN. De k 
9 jag fått dar, hnftra II i l puvtt. alltid varit mod 
9 syd<la De ae ickc tit som undra furdiggjorda klad 
9 h.ir fu-init deras pri*» vara reaouahla.

Nu hör p*, jag vill våga en god cigar att ni kan icke öf- t 
“ vertraffa H. and T. med goda kodymer och öfverrockar i nå- 9 
f got pris mellan 10 och 20 doil.

J c Ilar tQuebec \dee »dee. *andVtgde.
30 grader vecka »mmaavigdes Mim Maria 

Erik*» och Mr Oscar Carlson

er, som g 
v«J- gFrUfit om

”bttsyta” på morgonkvisten.
JoJ- ock Bpårakort kunna beståi-1 Pastor J. A- Mattson oBcerade. 

las på "Caaadas" tryckeri 75 ets godstjémi Söndagen den
-- ------ * ‘—ai. 11 lörmiddagen håUes

MONTREAL AND WEST
Proportionately Lo* Kates from 

poinls North öl Dauphio

Tlckets oo sa le 
DE:. Ist TO 31st. 1903 
Oood for three Months.

9
j ©.©.©;© © ® © @^8) @ <8) ® oi f» @ (jj>; ti) <6) «8» (6) @

Red Deer, Alberta, Canada.medkuvlr.
Wm. omm Bon* har vistats 

några dagar på besök 1 Winnipeg 
på «n larm vid East Selktrk.

nondTIntbnrsk gudstjänst l den U- 

kyrkan på hörnet rf Pacific 
A ve. Nen. 8tr. Alla norskar åro 
på det bjårtligaste välkomna.

N A. L*

; -
9

! RED 'AT BUTIKENHOOVER & TOWN
quebec new bruns } 68o fiaiii St. - - Nära Higgins ave. {
WICK, NOV » . ) i X and ***■*•«.■%»*. m-m. ♦ ♦%%%■%%*

TheOLD COUNTRI

iCorresponding Low Kates to Points g 
Fast of Monteesl in Provinces olgmsmska otk morska bteker till sa 

Aterför-
. P"tor

ilo å "Canadai'- kontor
EU sällsynt mq)e att få se »In» be

kanta agera aktörer. Oå på Win
nipeg teater 
-Virmlindlngarne."

Hufvudkvarter for nya aettlare 
och en Idealbutik for en hvar 
men speclelt for nya aettlare

säljare erhålla god rabatt.
Gusta/son t O. har amottagit NATlöNAb-FESTden 3 dec_ och «

från gamla landet ett stort lager 
al anjovia, norsk fctsill, gaffel bitar, 
sardiner och latflak.

CHOICE OM ROI TF.H. 
Stop overs allowed. !ROSTILL * CO.sorts ma-Om ni beköfver någon 

skin, eller delar deral. elektrisks 
eller indrs, så hinvknd eder till 
Stuart Machinery Co.
Main Street Winnipeg.

är god, Ulllörlitlig och vål känd. 
Skriftliga förtrågningar på edert 
eget språk besvaras per omgående.

Suoditk Import,ng * OroeeryCo. » 
butik å 21* Logan B», kommer att 
öppnas om lördag. Orders i parti 
oeh minut expediera.

Lvtjlck och sill hos P. Neleon.

any^Agent*of^heCansdian1 Northern hålles i WIXÄIPBti TEATER. Torsdagen 3 Dec.,hvarvid uppföres: 

KailwayMMir Jaknoon återkom i lördags 
v ål behållen till staden från sin 
vidlyftiga resa i Northwest Terri
torierna.

Mm mtbtkribrrad hal afhölls I lör- 
dags Icvåll på Odd Fellows hall. 
Ett hundratal personer nårvoro 
och den u gen åmas tc ståmning 
rådde.

VERMLANDINGARNE A762-764
OEO. M. SMAW,

TrafBc ManagerDei,na fir- Taflor ur evenska folklifvet i 6 tablåer, 40 personer och full orkester 
komma att -nedverka. Förköpsbiljetter kunna crhA^ee i Svenska Buti
ken, 224 Logan Ave. m. fl. platsfcr. r SKANDINAVER SE HIT! ^Siabb ltTcrau. Orter aoliaias af A. 

Nortstmm. 371 Altmier Are SKANDINAVI AN HOTELL '

iGoa l OROCERIER af alla slag. K låder, Seldon och Skor.
--------------------HJÖLKSEPARATORER------------

Svenska varor såsom: SILL, ANJOVIS och LUTFISK 
Snus, Tobak ocd Cigarrer alltid på lager.

QODA PÄLSVAROR till lägsta priser alltid hos

traxt Invid C. P. K Stationen, Winnipeg, Man
Resande tillhandahållna rnm ocli spisning lör En dollar per dag 
För inackordering beviljas särekildt pris. Bästa Viner, Likörer, Öl, 
och Cigarrer, sam, äkta Svensk Punsch och Arrack ee, veras.

O. Simonson, Källarmästare.

tfjfåf Imndboiag Mr Wm Pcar- 
soe, des vålkånde rcal estate agen
ten, har organiserat ett landbolag

m. ra.

tAmerican
HARD and SOFT

11.00
G be uainntpcg G oal Go.

C. A. HUTCHINSON, flgr. 
Office: laö Higgins Ave. Tel. 700

IngcniSr Ookar Englund, den 
med 1750,000 kapital Bolaget, I |nom c P R;, ingeniörs departe 
som mdan erhållit sin charter,

Telt-phore l:

A. JT NYBE^ , 4
BURNT LAKE LT- i

AfvensA tomtar i den ny» etaden Stockholm har r«alu. ^
Bedcs om landsmännens benägna bistånd. W

8.50 del. Jol|i] Ä# Bq^rqan,ment populäre landsmannen, var 
eger del beryktade landet i Last håfom dagrn inne på kontoret pä 
Wountain Valley. en ha$tig af,kedsviV,t innan det bar

IhUktnka kyrkan hålles skrift- il på julfesan hem till Sverige In
och nattvardsgång nlskommandc 
söndag f. m Sin afskedspredikan 
håller pastor Mattson vid afton
sången. Dagen dårpå allyttar p,i. 
tors familjen till Warren.

Agent för Champion Harvest Machinery, de bästa Scotsk Clipper Plo
gar, the Read C ross väderpumpar, the da isy grinder för gröpe. Wood-
Stock.vagnar och slädar. Två vagnslaster inne af de bästa slädar som 
åro tillverkade under den britiska flaggan, från J. Campbell & Son, Lon ' 
don. Ont. Om ni tänker köpa en lin åksläde så skrif till mig efter pris
lista. Jag kan sälja från in till 15 dollar billigare ån någon annan i Ca
nada, därigenom att j g är smed till yrket.

under somma-geniör Englund har
varit sysselsatt med terräng- 

undersöknings r för den nya 
Ut till Wetaskiwin. Del bistra väd
ret och de kulna minerna harmoni- 

__ , | ,era emellertid ej med den glade
/betor Ftorrll mtoionsförura, ' |efna ,friska ingenjören, hva- 

lingens pastor, anlånde i lördag Jan han b<.siö, a,t lag, en liten se- 
med sin familj, fru och två barn, j och arbela för Mrs Englund
samt slagit upp sin bostad 3tx,:. vjote ,om på ,in smål*nd«ka 
Fountaln str. I söndags höll han herreg4rd »intar hans återkomst, 
sin iotrid^s predikan, hvarvid | T || våren aa vi eTiellerlid lå 
mycket folk var närvarande vid; 
såvil f. m. som kvällen. Pä mån 
dagskvållcn var en mottagnings- 
f*st anordnad i kyrkan, hvarvid 
han lyckönskades till framgång i 
arbetet och trefnad i sin vistelse

ren
banan

Byggnads-
lotter Alberta=landWhitewood Assa.välbeliigna i den populära 

förstaden i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor 
trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och 
på lätta vilkor, i större eller mindre egendomar, bru
kade eller obrakade.

Åfvcnså 600 tomter i den nya staden STOCK
HOLM i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, 
enär denna plats är

Q — möblerar hemmen för folket och W
2 IwdCS ger »11 kredit de vill ha.

LOUISE BRIDGE
till pii*er från 125.00 till 
250.00. Magasin-lotter in
vid C. P. R -spåret. Guda 
hcbdmngsvilko-.

• Ett tvÄviiningshns fur salu.

J. ERIKSON,
129 TäYLOR STttF.ET, 

LOVIHE ltBIDUE.

återse Mr Englund.

% Vi f-". r sök a göra alla ar«ikl*r i vår affär till “ledande” 
vfa hvar och en på sitt vis — hvilket visas under försäljningen — 
j|5 k>ch storgodtköpsförså jning år det i dessa dagar, hvilket Ni 

sjelt bör lör visaa er om. Vi skära af å'inu litet mer af pri
sen och gifva derigenom er en del af den förtjenst som an- 
nars tillföile oss ensamt. Härmed flHjer en lista på godt- 
köp, .som if u st ra tion på detta.

JjrnvögtkonirakUSreTiui J M. Kul- 
lander, Sandgren och P Anderson, 
terkommo i måndags från Regi

na dår de i sommar varit syssel
satta med järn vågsarbete på C. V. 
R:s stambanan såväl som ett par 
bibanor. Mr Rullander medförde 
hela sitt ”hästgarde” på 116 styc
ken, hvilket lagts i vinterkvarter 
vid Stonewall. Den gångna sä
songen har varit gynnsam för jårn- 
vågsarbete och ganska mycket ar
bete hann utföras. De stora gråf- 
ningsmaskinerna kvarlcmnadcs i 
Regina, tills nåsta vår, då arbetet 
igen skall åtet upptagas.

Förtumma ej oit uppmur.tr* 
• VMimUndingarne” den S dec.

ALBERTAS TRÄDGÅRD 

The Red Deer Land Co
Red Deer. Jt.

thår.
%OlpckokdndcUc Mr A. Stiller, 

vår gemytligs och vålkånde lys- 
•Ije handlare var i förrgår utsatt 
|ör en svårare olycka. Några poj- 
par hade skrämt upp hans bäst, 
fch når han skulle lyfta vikten i 
hägnen satte hästen af i sken, Mr 
Stiller råkade komma under vag
nen och blef illa sparkad i hufvu- 

Vi hoppas att inga menliga 
jder måtte intråfla. Enligt lä- 

jtares påstående skulle en person 
mindre gedt hnfvud aldrig 
left ett sådant slag.

•*6 styck* n MatsitlsskAnkur af (iyldcne E'm, väl gjorda, 
1 t- - i r:orrvt • . t-.-r . ivh 4x2 si or facett>pegel, två Ador 

ö x stycket ä 48x21 in.
GfvJ iköpspri - .

4*
fti let

$#9 9S
Ehn, .starka svari vadi5 Dvavjc Dxi; i ! Svensk Handel Ii hen. K.ut !ör>toru* i«l sex l«>t.

Vanligt pris ............... $7.50. Godtköpspris.. . $5.50
72 stycken Matsalstolar med vacker» skurna och svaif- 

vade ryggstöd samt dubh'a hållare. En mycket st*"k stol
Vanligt pris.......... 90 cent. (rodtköpspris................. 65 cent,

12 -tycken soffor med resårsittsar och tapetserade med 
bästa qvalite velur i vackra mönster. De»ta är en bra soffa 
som vanligen kostar $10.00. Godtköpspris $7.60

öfver hela landet bin
MAS0N& RISC» | 

PIANON ti
Al.'- • ’ t .»-It .r. WETASKIWIN,

Ah ... liii.ju 11- Ii
Värt a ur, I g.-i »f a .1 
och p,uo Kok-|.is!.H och V irin-n.-nar för b.dc ved och kol, 
Giocciler, Mj .1- och Diwr-vhaode , Sveu-ktSou*. Svenak» ttak- 
knlfvar aaint e't (allt a. v*l »f Mr.blei, M4laivf#iger, Oljor af 
Olika »lag. VI garante-a alla vära varor och |.rlwrna å de 
umma äro eå låga aom det är möjligt lör goda 

Kom in och besök ose.

Öl', 8 m* i i? b » .ki v bu ik <ö att uiideiaöka
s j .1 M- tKSli bl* ck varor. 9 < ju'Vspen

8med
pfver

finnas, ty de äro kända för sin 
smekande ton, qalitet och hållbar
het. Att ej ha ett af dessa pianon 
är detsamma som att sakna huf- 
vudfaktoten i hvarje musikaliskt 
nöje. Vi skulle önska visa eder 
några utmärkta prof som just an
kommit från våt fabrik.

The. R. Steele Fumiture Co.
22 2% Main Street. IE
Ss3St3Sfc38FjSF38F38F38F38F38F3BF38F38kS
8 sDen agitation, som af presternas 

förening inledts mot poliskorn mis
sionen för dess förmodade slapp
het i tillämpandet af lagarne mot 
osedlighetshusen, anses gifva vår 
stad ett tvetydigt rykte utomkring. 

fästningen ägde ram i måndags Att detta möjligtvis kan vara sannt, 
.och förrättades af pastor Florell. medgilves, men å andra sidan bor- 
Den aflidne hade arbetat hos Mr- dc det tala lik* myckct tin sladens
John Mattson sedan sin ankomst f5rdel- V det vi“r' d'‘ "’°ra'

liska medvetandet Ir både hålso-

X Dådo/ait.
tin kortare tids sjukdom, E. 
Augustson. Han ankom hit for 
liden vår och var anställd på Mr. 
"j. Mattson» snickerifabrik. Jord.

söndags afletl, efter

1varor

PETERSON & ANDERSON.
WETASKIWIN, ALTA.Logen N.-o 10

Framtidens Hopp
af I. 0. G. T.

möter hvarje torsdag kL 1* e. 
m. i 268 Fountain St.

Alfr. Egnell, L D
268 Fountain Str

___. r\ _
THE MS0N&RISCH 

PINO C0’Y,
2 n

r-r The Prairie City Loan Co. Ltd.11.och gjort sig omtyckt aom en dug
lig och snäll yngling. Dödsorsa- 
tken förorsakades af hjärtfel, krop
pen hade vuxit för hastigt, så att 

j hjärtat blifvit för svagt för aio 
Auktion.

iPoliskommis-samt oeh vaket, 
sioeen kan ej undgå detta rättmä
tiga klander, att ej tillämpa gäl
lande lagar, ty åro lagarne stiftade, 
böra de upprätthållas, når så på
yrkas af hvem det än vara må, el
ler och böra de slopas om polis
makten ej ser sig i stånd att få 
dem respekterade. Det hjälper 
ej att hyckla med en så viktig sak

56 MAIN ST. - - WINNIPEG

fl år organiserade för ändamål med att ullåna penningar, utan 
rånta, mot säkerhet i stads- eller landegendom. Omkostna
der per f1,000.00 pr år är endast |3.00.fl The Eicålsior Life laiaraac

- Claas “A”.För våra populära och resor,.bl» 
Lifförsäkringtpolieer hän vind eder 
sill undertecknad för vilkor etc.

Pcagar utlånas pä Farm- och 
Stsrlsegendom mot lig rånta, där lil 
löriwk. Ingepolice finnes.

A. H ALLONQVI8T,
Special »gent, Ellen 293 St.

;
Mkrf^tc*»- 8omm» För. lånet. Etter lånet. LAneU inbeUl. Hel» Inbet.

$4.00 $1,000.00 $2.25 $5.25IPROMPTLY SECUREHI
200.00 1,050.00RÖT AL»

<aO

LIKA SÄKERT25aa£g55:
jwuioa orlmprwwicBt and wt willtrfl rou, 
•raa oar opånir.B aa to wbelb^T h ii p obably IfrnummbtM. ***** »»»*caUaV har, ofrn 

Jhww —rrrtofally proaecwtrd by u« «.fully eqwipaed Offirra ta Mootrral 
•nd Waahtngtom ; thlaqaalifir* av to protnM- 
1y dispetch work a»d qukrkly e-ct,r, Fätrnti) JMteoa4m.thai.Mh». HiUtorrft J

som svart och hvitt, år orsaken 
hvarför our optical departmen. 
år kåndt af eder. Vi taga ingeo 
betalning för undersökning af 
ögonen och glasen åro noggrant 
afpassade, hvilket gifver er myc
ken hjå«p och lindring och om, 
af någon anledning, glasen icke 
åro till belåtenhet, återtaga vi 
dem, utan ersättning, inom se* 
månader

TVA BUTIKcR.

Clas» “B”.
$4.00 $1,000.00 $4.60 $10.50 100.00 1,050.00

ELOF PKTEBMOM,
*»» Ellen Str.EGET HEM.

Ment» proenred threegh Marton * Ms 
wtthi-et ehnrjr* inSkaffa dig ett eget hem. Ut

märkta byggnadalotter från $40 
till högre priser vid C. P. K. nys 
verkstäder. Billiga vilkor. Små 
»fbetalningar.

Kom in och se planen i svenska 
- butiken

MERA
LIMPORSÖ AP Skandinavisk Butik.t R

MARION & MARION TUNNAN I
Ms»t Exports mnO Sellclto-s >

ll Urfvsrfkvartsr tor Orocerter, parti- och

JHÖST- och VINTERKLÄDER
: lör mån, kvinnor och barn ankomma dagligen. VI gifva 
. visming till vått

Hårdt och mjukt 
* Vatten.

l). R. Dingwall, Ltd.224 LOG AN A VENTE.
424 M.in str. - 584 Main str. 

Skylt och klocka.
«n speciel hän-All» sUgs Ved oel 

Kohorter fint.es pä t 
ager hos amlertccl *

I. ...; '
• i .11 Sko-departement.BAL n«d.* Högsta priser betnl-ts för

yipg, »råaer skandinaTi!,k**iuk h jiilpe föreningen
"KOEDEN”

möter andra otHd.gesi hv.rie månad 
lk*Ud 96 Dagmar sir M. fi ,. ra. t Clem- nts Bl, Main St

»fhålles Lördagen »8 Not, U. 8

THE BOTAL CROVM CO. e. ns. å Odd Fellow-logeo» Hall, 
hörnet af Princeas a McDermot 

AUa välkomna.

Telel 798.
Belåtenhet garanteras eller pengar ne återlåmnaa.
6- - »AN.

The Ogilrie Flätir Mills C«. O. H. ANDERSON,C Holmberg, finans sefir.W. P PETERSON be Bridge.
tjuk-call 17; 25 A5K1W1N, ALTA.

■■
7

En kund har sagt; "Jag 
har varit i bageriafiår i 
öfver elfva år och har 
begagnat alla möjliga 
slags mjöl, men ‘•OGIL- 
VIES" öfvertråffar dem 
alla i kvantitet af bröd 
bakadt från en tunna 
mjöl Och när en mjöl
sort är öfverlägset pä 
detta sått. vet jag att det 
är “A tip-top 8our".
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